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Opfordring til Forældrene.

Lad ikke Børnene forsømme mere end højst nødvendigt. — For Syg
dom maa alle bøje sig. — Men lad ikke Børnene forsømme, fordi Søskende 
bliver konfirmerede, eller fordi de selv har været til Afdansningsbal, i 
Teatret eller til sene Aftenselskaber. Børn har godt af at vide, at de 
har Pligter, som ikke kan tilsidesættes for Fornøjelsers Skyld, men at 
disse maa vige for hine.

Skolens Plan.

Skolen omfatter Forberedelsesskolen, Mellemskolen, 'Realklassen og 
Gymnasiet. — Forberedelsesskolen er 5-aarig, og fra den føres Eleverne op 
i Mellemskolen, som er 4-aarig og afsluttes med Mellemskoleeksamen. Un
dervisningen er fælles for hver Klasses Elever. Er det med Sikkerhed 
givet, at en Elev ikke skal studere, bør han efter bestaaet Mellemskole
eksamen gaa ind i Realklassen for saa det følgende Aar at afslutte sin 
Skolegang med Realeksamen. Denne vil give den, der har bestaaet den, 
lignende Rettigheder som de, der nu er knyttede til den aim. Forberedel
seseksamen. (Se S. 5).

Den ny-sproglige samt den matematiske Retning er indført her ved 
Skolen. Om Valg af Retning gælder Den, der ikke vil studere, skal, hvis 
han ønsker at gaa videre, tage Realeksamen; den, der vil være Polytek
niker, bør vælge den matematiske Retning, og den vordende Teolog bør 
vælge den gammelsprogl. Retning.

Om Tillægsprøver m. v. til Studentereksamen og Tillægsprøver til 
Realeksamen se Side 5.

Mellemskoleeksamen.

Der er skriftlig Prøve i Dansk (2 Opgaver), Matematik og Regning. 
Der holdes ikke Prøve i Religion, Skrivning, Tegning, Gymnastik og Sang. 
I de to sidste Fag afsluttes med den almindelige aarlige Opvisning. I Skriv- 
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ning og Tegning fremlægges de i Aarets Løb udførte Arbejder til Bedøm
melse. Endvidere kan efter Undervisningsinspektørens Skøn Prøven bort
falde i et eller flere Fag. Der gives i alle Fag undtagen Religion en Aars- 
karakter (se Side 6).

Karakterværdierne se Side 5.
Til at bestaa Eksamen fordres, at Gennemsnitsværdien af samtlige 

Fagkarakterer er mindst 3,6. Til at bestaa Prøven i Fransk (ev. Latin) 
fordres mindst 4.

Realeksamen.

Denne Eksamen afslutter den etaarige Realklasseundervisning. Denne 
er, hvad Sprog, Matematik og Regning angaar, nærmest en Fortsættelse 
af Undervisningen i Mellemskolen. I Naturlære, Historie, Geografi og Na
turhistorie er den nærmest en Uddyben af forskellige Partier. Af de 
Timer, som Skolen kan benytte efter eget frit Valg, har vi anvendt de 3 
til Fransk og de 2 til Geometri.

Prøven er i Dansk skriftlig og mundtlig. Opgives der af fremmede 
Sprog kun Tysk og Engelsk, skal der i det ene af dem, efter Skolens 
Valg, aflægges baade mundtlig og skriftlig Prøve; ligeledes er der skriftlig 
og mundtlig Prøve i Matematik og Regning (dog kun paabudt for Drenge). 
I de fire andre ovenfor nævnte Fag prøves der mundtlig i det. i Løbet af 
Aaret gennemgaaede.

Karakterberegningen er som ved Mellemskoleeksamen og Minimum 
for Gennemsnitskarakteren ligeledes 3,5.

Studentereksamen.

Der afholdes ikke Prøve i Religion, Gymnastik og Sang.
Fordringerne i de øvrige Fag er givne ved Anordning af 10. Juli 

1909.
For hver af de skriftlige Prøver, nemlig i Dansk, Engelsk og Tysk 

for den ny-sproglige Retning samt i Dansk og Matematik for den mate- 
matisk-naturv. Retning gives 1 Fagkarakter. For hver af de mundtlige 
Prøver gives 1 Fagkarakter.

Foi' hvert af Fagene Gymnastik og Sang bliver Aarskarakteren Fag- 
karakter. Ligeledes bliver Aarskarakteren Fagkarakter for Orden med 
skriftlige Arbejder (se iøvrigt Side 5).

Minimumsgrænsen for at bestaa Prøven er ogsaa her 3,s.

Uddrag af min. Cirkulære (af 2den Aug. 1906) angaaende forskellige 
til Realeksamen knyttede Retsvirkninger.
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Bestemmelser om Rettigheder for dem, der have bestaaet Realeksamen 
eller den dermed ligestillede Pigeskoleeksamen.

(Ifølge kgl. Anordning af 2. Aug. 1907).

Tillægsprøver til Studentereksamen. 
(Ifølge kgl. Anordning af 28. Februar 1908).

Cirkulære af 23. Marts 1908.
Dette handler om Fordringer i Latin til juridisk Embedseksamen.

Ovenstaaende findes i Skolens Program for 1910. Eksemplarer heraf 
kan faas ved Henvendelse paa Skolens Kontor.

Om Adgang for Studenter til at blive fast Officer i Hæren.
Se Skolens Program for 1911.

Bekendtgørelse af 22. Juni 1911 ang. Afholdelsen af den for 
Farmaceuter m. fl. foreskrevne Prøve i Latin.

Prøven kan til enhver Tid aflægges ved Skoler, der har Latin som 
Eksamen og paa sin Læseplan.

Uddrag af Anordning af 28. Nov. 1911
angaaende Censuren og Karaktergivningen ved de højere Almenskolers

forskellige Eksaminer.
Karaktererne for de skriftlige Prøver lægges ikke sammen med Ka

raktererne for de mundtlige, men holdes helt for sig.
§ 3. Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved et af følgende Tal: 

6. 5, 4, 3, 2.
Som Eksamenskarakter kan tillige gives 0.
Ved 4 betegnes den »jævne« Præstation, ved 5 den »gode«, ved 6 

den »meget gode«, ved 3 den »ringe« og ved 2 den »meget ringe« Præ
station. Ved 0 betegnes den »uantagelige« Præstation.

§ 4. Der gives 2 Arter Karakterer.
1) Eksamenskarakterer er de Karakterer, der af hver af de to Be

dømmere gives for hver enkelt samlet Eksamenspræstation for sig, enten 
den saa er skriftlig eller mundtlig, samt de Karakterer, der gives for de 
ved Eksamen til Bedømmelse fremlagte, paa Skolen udførte Arbejder.
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Ved Sammenlægning af de to Bedømmeres for en Eksamenspræsta
tion givne Karakterer og derpaa følgende Division med 2 udregnes en 
samlet. Eksamenskarakter.

Saafremt der ved Udregningen af den samlede Eksamenskarakter 
vilde fremkomme en Brøk, forbøjes Resultatet til det nærmest ovenfor 
liggende Tal, hvis Censor liar givet den højeste Karakter, hvorimod Brø
ken bortkastes, hvis Censor har givet den laveste Karakter.

Som Gennemsnitsresultat af de to Bedømmeres forskellige Karak
terer kan fremkomme Karakteren 1.

2) Aarskarakteren. I alle Fag — undtagen de skriftlige — samt for 
Orden med skriftlige Arbejder gives der af Faglæreren hver enkelt Elev 
i Skoleaarets Løb 3 Terminskarakterer. Den sidste af de 3 Karakterer 
kaldes Aarskarakteren ; denne gives under Hensyntagen til de to tidligere 
givne Terminskarakterer ved Undervisningens Slutning og udtrykker 
Lærerens endelige Dom over Elevens Standpunkt. Alle 3 Karakterer ind
føres i en dertil indrettet Protokol.

Aarskarakteren for Orden med skriftlige Arbejder udregnes ved Sam
menlægning af de af Faglærerne givne Aarskarakterer og Division der
efter med Karakterernes Antal; fremkommer der en Brøk, der er over 
Ve, forhøjes Resultatet til det nærmest ovenfor liggende Tal, medens en
hver Brøk, der er Vc eller derunder, bortkastes.

Paa Eksamensbeviset opføres Aarskaraktererne og de samlede Eksa
menskarakterer samt de af Censor givne Karakterer for de til Bedøm
melse fremlagte, paa Skolen udførte Arbejder. Der udregnes ikke af 
Aarskarakteren og Eksamenskarakteren nogen samlet Karakter for hvert 
enkelt Fag.

§ 5. Ved Bestemmelsen af det samlede Eksamensresultat medregnes 
alle de Karakterer, der i Henhold til Slutningsbestemmelsen i § 4 skal 
opføres paa Eksamensbeviset, for saa vidt de er givet i et Fag, der i Hen
hold til Eksamensbestemmelserne skal tages i Betragtning ved Udreg
ningen af Resultatet.

Eksamensresultatet udflndes ved Sammenlægning af de nævnte Ka
rakterer og derpaa følgende Division af den fremkomne Sum med Karak
terernes Antal. Resultatet angives ved et med 2 Decimaler udtrykt Gen
nemsnitstal.

Ved Udregningen af Eksamensresultatet skal følgende Karakterer 
multipliceres med 2 og regnes for 2 Karakterer:

1) Karakteren for en skriftlig Eksamenspræstation.
2) Aarskarakteren i ethvert af de Fag, hvor mundtlig Eksamen bort

falder for samtlige Eksaminander.
3) Aarskarakteren for Gymnastik.
4) Aarskarakteren for Orden med skriftlige Arbejder.

Det udregnede Gennemsnitstal indføres i Eksamensprotokollen og 
paa Eksamensbeviset.



§ 6. Til at bestaa en af de højere Almenskolers forskellige Eksa
miner kræves, at det i § 5 nævnte Gennemsnitstal mindst er 3,50, dog 
saaledes at en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, naarhansom samlet 
Eksamenskarakter har faaet 0 eller 1 enten i skriftlig Dansk eller i to af 
de andre — skriftlige eller mundtlige — Fag.

For Studentereksamen gælder desuden den særlige Bestemmelse, at 
en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, naar han har faaet 0 eller 1 i 
skriftlig Latin, hvis han hører til den klassisk-sproglige Linie, i skriftlig 
Engelsk eller skriftlig Tysk, hvis han hører til den nysproglige Linie, 
eller i skriftlig Matematik, hvis han hører til den matematiske Linie.

Til at bestaa en Tillægsprøve kræves, at Eksaminanden i det paa
gældende Fag har faaet mindst Karakteren 4.



8

Skolens daglige Orden.

Eleverne i de 4 laveste Klasser har Indgang gennem Laagen ved 
den østlige Ende af Bygningen; kun hvis her er lukket, gaar de ind 
gennem Porten.

Eleverne samles paa de for dem bestemte Legepladser.
Efter Frikvarteret Kl. 9 samles alle Eleverne i Vestibulen til 

Morgensang.
1. og 2. Forberedelsesklasse tilbringer i Vintermaanederne altid 

Spisefrikvarteret i Frokoststuen og i særlig koldt Vejr alle Frikvar
tererne paa 1ste Sals Gang.

løvrigt gives Tilladelse til at blive oppe i Sygeklassen i Fri
kvartererne kun, naar der fra Hjemmet medbringes skriftlig Anmod
ning derom. Denne maa da, hvis Tilladelsens Varighed skal strække 
sig udover en Uge, fornyes hver Mandag. Dog beder- vi Forældre og 
Værger saa lidt som muligt at give efter for Børnenes Ønsker i saa 
Henseende. I Tilfælde af slet Vejr eller daarligt Føre holder Skolen 
selv Eleverne inde eller paaser, at kun de med langskaftet Fodtøj 
kommer paa Pladsen. I stærk Kulde eller ubehageligt Vejr spises der 
altid Frokost inde.

I daarligt Føre maa de Elever, som ikke har vandtæt Fodtøj, 
hjemmefra medbringe et Par Sko, helst Lædersko, hvis det ønskes, at 
de skal skifte paa Skolen, da det har vist sig, at Gymnastikskoene 
lider altfor meget, naar Eleven skal færdes med dem paa Skolen hele 
Formiddagen ligesom det er misligt af Helbredshensyn.

Der vil som tidligere blive udstedt Kort til de Elever, der fra 
Hjemmet medbringer skriftlig Anmodning om at maatte gaa hjem og 
spise Frokost. Uden saadant Kort tillades det ikke Eleverne at for
lade Skolen i Frikvarteret. Kortet maa paa Forlangende forevises. 
Tilladelsen saavel som Kortet maa fornyes hvert Skoleaar.

Skulde en Elev af en eller anden Grund ikke kunne møde igen 
paa Skolen efter Frokost, maa Skolen forlange hurtigst mulig Under
retning om hans Udeblivelse.

I Tilfælde af pludselig indtrædende stærkt Snevejr eller Regnskyl 
ved Skoletidens Ophør anser Skolen det for sin Pligt at holde de 
mindre Børn tilbage, indtil Vejret stilner af, eller Hjemmet sender 
Bud efter dem.

Det er forbudt at tage Ting med i Skolen, der uden at vedrøre 
Undervisningen virker forstyrrende paa denne. Saadanne Genstande vil 
blive konfiskerede. Særlig er alle Dolkeknive absolut forbudte. Lige
ledes er alt Spil paa, Legepladsen, selv om værdiløse Genstande, forbudt.
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Ved Skoletidens Slutning stiller Klasserne op i Korridoren, og 
det sikres saa vidt muligt, at de ikke har glemt Tøj og Bøger. Pro
tokollen ses efter, det paatales med det samme, hvis nogen har faaet 
daarlige Karakterer eller’ NB. Efter Omstændighederne paalægges det 
da Eleverne enten at hlive og lære Lektien om, inden de gaar fra 
Skole, eller gøre Arbejdet om hjemme til næste Gang.

Glemte Sager, der ikke er mærkede med tydeligt Navn, og til 
hvilke Ejerne ikke har kunnet findes, vil som Regel kun blive opbe
varede 1 Maaned. Efter den Tid paatager Skolen sig intet Ansvar 
derfor.

Eleverne skal gaa roligt og ordentlig til og fra Skolen. Kommer 
det til Skolens Kundskab, at nogen Uorden er sket paa Vejen, vil 
saadant blive paatalt.

Tilladelse til at benytte Cykler ved Skolegangen gives kun efter 
skriftlig Anmodning fra Hjemmet med Angivelse af Bopælen. Skolen 
forbeholder sig Ret til at træffe Afgørelsen og udstede Kort, der til
lader vedkommende at benytte Cykle.

Vi maa henlede ærede Forældres og Lægers Opmærksomhed paa, 
at en Attest for Fritagelse for Gymnastik, der ikke indeholder nogen 
bestemt Opgivelse af Varigheden for denne Fritagelse, ikke kan tages 
gyldig for længere Tid end en Uge efter dens Datum. Se iøvrigt 
„Fælles Regler“ under Forsømmelser.

Fritagelse for Gymnastik medfører ikke, at Eleven kan forlade 
Skolen i disse Timer. En saadan Tilladelse gives kun efter skriftlig 
Anmodning fra Hjemmet, og da kun, naar der er særlig Grund der
til. Eleverne vil i Almindelighed blive beskæftiget paa anden Maade 
i disse Timer.

Enhver Elev maa være i Besiddelse af et Par Gymnastiksko; 
disse maa forblive paa Skolen i det dertil indrettede Værelse og maa 
ligesom Madkasser, Huer, Lommetørklæder, Overfrakker og Regnkapper 
være forsynet med tydeligt Kam (Forbogstaverne).

Alle Sygesedler eller andre skriftlige Anmodninger fra Hjemmet 
maa forevises Kl. 9 efter Morgensangen, og ingen Undskyldningsseddel 
har Gyldighed, før Skolen har forsynet den med Navn eller Stempel. 
Dog undtages Timer 8—9, men Undskyldningssedlen maa da fore
vises Kl. 9.

Alle Sager, som leveres Portneren til videre Besørgelse til Elever, 
maa være forsynet med. tydeligt Navn og Klasseangivelse. Uden dette 
paatager Skolen sig intet Ansvar for Besørgelsen.

Breve som angaar Skoleanliggender, bør altid adresseres til Skolens 
Kontor og ikke til den enkelte Lærer eller Lærerinde. Saadanne Breve 
bliver altid afleverede paa Kontoret.
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Om Karaktergivningen.

I Skolens Program for 1909 fandtes en Redegørelse for Karakter
givningen i Forberedelsesskolen. Enkelte Eksemplarer heraf kan endnu 
faas ved Henvendelse til Skolen.

Frederiksberg Latin- og Realskoles Jubilæumslegat.
Legatets Formaal er at støtte trængende Elever i Skolen med 

Hjælp ved Anskaffelse af Skolebøger. — Bidrag, saavel i Form af 
Pengegaver (Aarsbidrag eller Bidrag en Gang for alle) som Boggaver 
(ogsaa brugte, men brugbare Bøger), modtages med Tak. -— Andra
gender om Boghjælp for det kommende Skoleaar bedes indsendte til 
Hr. Gymnasielærer Fledelius inden Udgangen af Juni Maaned. I det 
forløbne Aar er der af Legatet udleveret Bøger dels i nye, dels i 
brugte Eksemplarer til 18 Elever.

V. A. Krieger og Hustrus (f. Otterstrøm) Legat.
De 5 Fripladser der ere oprettede ved Skolen for dette Legat, 

er for Tiden bortgivne saaledes, at 3 Elever nyder hel Friplads og 4 
Elever halv Friplads.

Skoleforeningen Valdemar Schiøtt’s Minde
betaler Skolepenge for 6 Elever.

Frk. Elisa Otterstrøms Legat
er tildelt 1 Elev.



Ekstrakt af Regnskab for Frederiksberg Latin- og Realskoles Jubilæumslegat, 
med det derunder bestyrede Frk. Elisa Otterstrøms Legat, for Regnskabsaaret 

1ste Maj 1911—30te April 1912.
Indtægt: Udgift:

Kr. 0. Kr. 0.
Overført fra forrige Regnskabsaar......................... 383. 22 10*) Portioner af Boglegatet udbetalt med .... 147. 40

*) 8 Elever har desuden faaet tildelt brugte Bøger af Boglegatet.

Aarsbidrag............................................................... 116. 00 Friplads for en Elev............................................... 148. 00
Indvundne Renter................................................... 292. 20 Indkøbt Obligationer.................................................. 189. 39

Inkassation m. m....................................................... 5. 85
Saldo pr. 30/4 12 ....................................................... 300. 80

791. 44 791. 44
Legaterne ejer den 30. April 1912:

Kreditkasseobligationer.......................................................................  4400. 00
Københavns Hypotekforenings Obligation ä 5 %........................................ 100. 00

— — — ä IVs °/o......................................... 2200. 00
Østifternes — — å 41/« %......................................... 200. 00
samt Kassebeholdning......................................................................................... 300. 80

København, den 30te April 1912.
Einar Falck, 

f. T. Legatets Kasserer.

Foranstaaende Regnskab er gennemset og befundet rigtigt. Obligationer og Kassebeholdning forefandtes.

København, den 7de Maj 1912.
Aage Punch Lassen. Aug. Søderberg.



Udsalget paa Skolen.
Udsalget paa Skolen af Stilebøger og lignende foregaar paa 1. Sal 

Kl. 83/4 og Kl. 2.

Skolens Telefon.
Den heldigste Tid til telefonisk Forbindelse med Skolen er Kontor

tiden 2—3. Udenfor denne er Forbindelsen højst usikker selv i 
Frikvartererne. Skolen kan ikke paatage sig noget Ansvar for Videre
bringen af telefonisk Besked.

Paa given Foranledning bedes bemærket, at Telefonen aabner 
Adgang for korte Forespørgsler eller Meddelelser, men at længere 
Diskussioner om Skoleanliggender maa henvises til skriftlig Behandling 
(under Adresse: Skolens Kontor) eller personlig Henvendelse paa 
Kontoret.

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1912—13.
Skoleaaret 1912 —13 begynder Tirsdag d. 20de August Kl. 11.

Efteraarsferie.........................d. 13de—16de Oktober \
Juleferie.....................d. 22de December—6te Januar I Begge Dage
Paaskeferie....................................d. 19de—25 Marts ( medregnede.
Pinseferie ....................................d. 10de—18de Maj 1

Enkelte Fridage: Mandag d. 16de September, Torsdag d. 26de 
Septbr., Lørdag d. 23de November, Onsdag d. 26de Februar, Lørdag 
d. 19de April.
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Den botaniske Have.
Haven har i Efteraaret ISHI modtaget forskellige Planter dels fra 

Landbohø,jskulens, dels fra det kgl. danske Haveselskabs Have. De er 
anførte under Skolens Samlinger.

En fritliæntjende Birede.
1 Sommeren 11)11 fandtes i Skolens botaniske Have en frithængende 

Birede bygget ind mellem Grenene af en Kaprifolium, der klatrede op ad 
et Træ. Tilfældet indberettedes til Universitetets zoologiske Museum, der 
gennem Dr. phil. J. C. Nielsen lod den iagttage. Denne lod ogsaa Reden 
fotografere, og vedføjede Billede, som vi ved velvillig Imødekommen fra 
Naturhistorisk Forening har faaet Lov til at benytte, viser, hvorledes 
Reden saa ud fra Siden.

Den bestod af liere parallelt stillede Cellekager, der dog var for
bundne med hinanden til et sammenhængende Hele, og Bierne opholdt 
sig i Mellemrummene. Det var øjensynligt, at Dronningen maatte være 
død, selv om det ikke kunde afgøres paa hvilket Tidspunkt, thi der fand
tes ingen Yngel og ingen opsamlet Honning (kun nogle ganske faa Celler 
viste sig senere at have indeholdt saadan), Da der altsaa ingen Tilgang 
var af nye Individer, var Boets Bestaaen derfor kun et Tidsspørgsmaal, 
og Biernes Mængde tog ogsaa efterhaanden synligt af. Nattekulden i 
Slutningen af November dræbte eller lammede saa den sidste Rest.

Paa dette Tidspunkt blev Reden skaaret ned og derpaa overdraget 
til Universitetets zoologiske Museum, hvor den nu lindes opstillet.

Frithængende Bireder findes ifølge Dr. phil. J. C. Nielsen i det hele 
kun sjeldent udenfor de varme Jordstrøg. Fra England kendes et, fra 
Frankrig fire Tilfælde.

Her i Laudet fandtes i 1908 en i en Have paa Strandvejen. Denne 
Rede opbevares i Landbohøjskolens Museum. Desuden haves Meddelelse 
om to andre, hvor Rederne imidlertid ikke er opbevarede (den ene skal i 
Slutningen af Halvfemserne være iagttaget i Blaabjerg Plantage ved Varde, 
ophængt i en Egepurre). Denne her fra Haven er altsaa den fjerde her 
fra Laudet kendte. Sammen in ed den, der opbevares paa Landbohøj
skolen, er denne afbildet og beskrevet af ovenfor nævnte Dr. phil. J. C. 
Nielsen i Naturhistorisk Forenings videnskabelige Meddelelser, 64. Bind, 
hvorfra Billedet her er laant.
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Fælles Regler,
gældende for

De forenede Skoler og Frk. H. Adlers Fællesskole.
Skolepengene (se Side 51).

Smitsomme Sygdomme.
1) Naar der i Familier, som har skolesøgende Børn, udbryder 

en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at modtage Medde
lelse derom.

2) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden far
lig Sygdom, vil det være ubetinget nødvendigt at forbyde alle Elever 
fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, al Adgang 
til Skolen, indtil det ved Lægeattest fastslaas, at al Fare for Smitte 
er forbi.

3) Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede Mæs- 
linge- eller Kighosteepidemier eller andre mindre farlige smitsomme 
Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at formene Børn fra Hjem, 
hvor disse findes, Adgang til Skolen.

Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, om 
kun at sende de Børn i Skole, om hvilke der med Sikkerhed vides, 
at de tidligere har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, 
der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen indtil det kan an
tages for sandsynligt, at de ikke er smittede af det i Hjemmet op- 
traadte Sygdomstilfælde.

Forsømmelser.
1) Forsømmelser i anden Anledning end Sygdom og andre sær

lige Tilfælde bør kun foregaa efter Samraad med Skolens Bestyrer.
2) Naar Eleven igen giver Møde paa Skolen, maa han medbringe 

en skriftlig Meddelelse om, hvorlænge han har været fraværende og 
hvorfor.

3) Ønskes en Elev (af Helbredshensyn o. 1.) fritaget for i Fri
kvartererne at være paa Legepladsen, maa han medbringe skriftlig An
modning derom fra Hjemmet.
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4) Til Fritagelse for Gymnastik — udover en Uge — kræves 
der i Henhold til ministeriel Bekendtgørelse en motiveret Lægeattest, 
der angiver Fritagelsens. Varighed.

Overflytning af Elever til andre Skoler.
1) Naar en Elev, der forlader en af disse Skoler, anmeldes til 

Optagelse i en anden af disse, er denne — inden Eleven optages — 
forpligtet til at indhente Oplysninger hos den tidligere Skole om, hvad 
der maatte være at bemærke om Eleven.

2) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i en 
af disse Skoler, kan han ikke, ved at omflyttes til en anden af dem, 
opflyttes i en Klasse, der svarer til den, hvori Opflytning ved den 
første var ham nægtet.

3) Udgaar en Elev paa Foranledning enten af Hjemmet eller af 
Skolen, fordi Hjemmet nægter at overholde de i „ Fælles Regler" fast
satte Bestemmelser, kan vedkommende Elev ikke optages i nogen af 
disse Skoler.
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Eksamen i 1911.

Til Studentereksamen i Sommeren 1911 (skriftlig fra 13.—15. Juni, 
mundtlig fra 19. Juni—6. Juli) indstilledes og bestod 16 Elever i Skolens 
III Gymnasieklasse.

Ny-sproglig Retning.
1) Andersen, Niels Henrik, Søn af Kontorchef ved Statsbanerne A., 

f. ”/s 94 paa Frederiksberg, optaget i Skolens 1. Forberedelseskl. i Au
gust 99. 5,86 Points.

2) Boesen, Axel Piesner, Søn af afd. Sognepræst B., f. 3I/S 93 i Nørre 
Felding, optaget i Skolens 1. Mellemskolekl. i August 04. 5,14 Points.

3) Brinch, Knud Aage William, Søn af prakt. Læge B., f. 3/u 92 paa 
Frederiksberg, optaget i Skolens 1. Forberedelseski. i August 99. 5,14
Points.

4) Gøtsche, Frits, Søn af Forpagter G. i Jylland, f. -9/g 93 i Lading 
Sogn, optaget i Skolens II Gymnasiekl. i August 09. 4,14 Points.

5) Hansen, Carl Peter Frederik Valdemar, Søn af Postekspedient FL, 
f. ”/2 93 paa Frederiksberg, optaget i Skolens 1. Forberedelseski. i Sep
tember 99. 5,43 Points.

6) Hof man-Bang, Arthur, Søn af Civilingeniør H-B., f. 8/u 91 i Kø
benhavn, optaget i Skolens IV Mellemskolekl. i August 06. 5.00 Points-

7) Iversen, Erling Dahl, Søn af Kommunelærer I., f. ”V,! 92 paa 
Frederiksberg, optaget i Skolens 5. Forberedelseskl. i August 03. 5,86 
Points.

8) Madsen, Folmer Axel, Søn af Overbetjent M., f. 93 i Frede
riksværk, optaget i Skolens I Gymnasiekl. i August 08. 3,93 Points.

9) Schmidt, Aage Sophus, Søn af Stationsforstander i Viksø Schm., 
f. Via 92 i Nyborg, optaget i Skolens I Gymnasiekl. i August 1908. 6,00 
Points.

Den matematisk naturvidenskabelige Retning.
10) Bille, Anders Stensen, Søn af Kontorchef B.. f. ll/g 91 i Køben

havn, optaget i Skolens 3. Forberedelseskl. i August 00. 3,92 Points.
11) Grønvold, Gustav, Søn af Købmand G. i Storehedinge, f. ’Vs 92, 

optaget i Skolens I Gymnasiekl. i August 08. 5,17 Points.
12) Johansen, Holger Jens Georg, Søn af Maskinkonstruktør J., f. 3% 

92 i København, optaget i Skolens 1. Forberedelseskl. i August 99 4,83 
Points.
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13) Paustian, Henry Frederik Wulff, Søn af Urtekræmmer P., f. 3/g 
93 i København, optaget i Skolens 1. Forbered el seski. i Januar 00. 5,75 
Points.

14) Raabyemagle, Hans Christian, Søn af Assistent R., f. 8/4 93 paa 
Frederiksberg, optaget i Skolens 1. Forberedelseski. i August 99. 5,42 
Points.

15) Bager, Eyvind Helge Silfverberg, Søn af Apoteker R., f. ’Vs 93 
paa Frederiksberg, optaget i Skolens 1. Forberedelseskl. i August 98. 5,00 
Points.

16) IFeis, Henning, Søn af Proprietær W., f. 18/8 92 i Them Sogn, op
taget i Skolens IV Mellemskolekl. i August 07. 5,67 Points.

Som beskikkede Censorer mødte d’Hrr. cand. mag. Kaalund-J^gensen 
(Engelsk n. s.), Skolebestyrer Elmquist (Historie), Adjunkt Sundorph (Na
turlære m. n.), Adjunkt Flagstad (Tysk n. s.), Dr. phil. J. K. Larsen 
(Oldtidskundskab), Mag. scient. Ette (Matematik).

Til Realeksamen i Sommeren 1911 (skriftlig 13. og 15. Juni, mundtlig 
26. Juni—5. Juli) indstilledes 14 Elever:

1) Dam, Alex Oluf, Søn af Fyrmester D. paa Bornholm, f. 94 i 
Allinge Sogn, optaget i Skolens 5. Forberedelseskl. i Oktober 05. 4,67
Points.

2) Dureston, Carlo, Søn af Urtekræmmer D., f. ®'3 94 i Orehoved, 
optaget i Skolens 5. Forberedelseskl. i August 05. 3,92 Points.

3) Foltmar, Kaj Thorvald Camilla, Søn af afd. Ingeniør F., f. 9'2 95 
paa Frederiksberg, optaget i Skolens 2. Forberedelseskl. i September 02. 
4,58 Points.

4) Friis, Niels Carl Tranberg, Søn af Urtekræmmer Fr., f. 2% 9:5 i 
København, optaget i Skolens 3. Forberedelseskl. i August 03. 5,00 Points.

5) Giæsel, Kay Julius Hambroe, Søn af afd. Handelsgartner GI., f. 
T/i 94 i Vanløse, optaget i Skolens 2. Forberedelseskl. i August 02. 4,92
Points.

6) Hansen, Edmuwl Hans Christian Haslund, Søn af Vognmand H., 
f. 19/6 95 i København, optaget i Skolens 2. Forberedelseskl. i September 
02. 5,50 Points

7) Kapel, Aage Frithjof Julius, Søn af Bankfuldmægtig K., f. -“/10 
94 i København, optaget i Skolens I Mellemskolekl. i September 06. 4,75 
Points.

8) Lindhard, Kaj, Søn af afd. Bagermester L., f. 15/w 94 paa Frede
riksberg, optaget i Skolens 1. Forberedelseskl. i August 01. 5,92 Points.

9) Pingel, Mogens, Søn af afd. Kaptajn P., f. 4/i<> 95 i København, 
optaget i Skolens Realklasse i August 10. 5,08 Points.

10) Raff, Ove Carl Johan Richard, Søn af Manufakturhandler R., f.
95 i København, optaget i Skolens I Mellemskolekl. i August 06. 

5,67 Points.
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11) Rønne, Svend Einer, Søn af Sognepræst R., f. 3/o 93 paa Sandø 
(Færøerne), optaget i Skolens Realklasse i August 10. 4,67 Points.

12) Thomsen, Volmer, Søn af Bygningskonduktør Th., f. 1<J/9 94 i Kø
benhavn. optaget i Skolens Realklasse i August 10. 5,00 Points.

13) Thøfner, Poul Osvald, Søn af Gas- og Vandmester Th., f. 1T',o 94 
i København, optaget i Skolens 1. Forberedelseskl. i August 01. 4,50 
Points.

14) Vlrich, Christian Astor, Søn af Byfogedfnldmægtig IL, f. 2% 93 i 
Grenaa, optaget i Skolens Realklasse i August 10. 4,92 Points.

Som beskikkede Censorer ved Realeksamen mødte d’Hrr. Adj. Simon
sen (Geografi), Adj. Flagstad (Tysk), cand. mag. Agertoft (Naturlære), Mag. 
se. Ette (skr. Regning og Matematik).

Ved Mellemskoleeksamen: Adj. Simonsen (Naturhistorie), Adj. Flagstad 
(Tysk), Mag. se. Ette (skr. Regning og Matematik).
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G. F. Understrøm-Lang.

Den 12. December 1911 afgik Gymnasielærer, Dr. pbil. C. 
F. Linder strøm-Law/ ved Døden efter et længere Sygeleje.

I lidt over 25 Aar var han knyttet her til Skolen som Lærer, 
og i denne lange Række af Aar har han med sine fortrinlige 
Kundskaber og sit trofaste og dygtige Arbejde virket til Gavn 
for Skolen.

I Sommerferien 1911 blev han under et Ophold i Jylland 
pludselig angrebet af den Sygdom, for hvilken han tilsidst buk
kede under.

Ved hans mægtige Energi syntes det en Tid, som om han 
skulde være kommen over den. Han var endog betænkt paa at 
optage sit Arbejde igen. I Begyndelsen af November mødte han 
en Dag paa Skolen, men allerede Dagen efter fik han et stærkt 
Tilbagefald af Sygdommen, og det gik nu med hurtige Skridt 
mod Døden.

Hans Kolleger her ved Skolen vil dybt savne ham, ligesom 
Skolen i ham mistede en trofast og ihærdig Lærer.

Han vil længe blive mindet blandt os.



Lærerpersonalet.

I det følgende betegner G Gymnasiet (sp. og mat. henholdsvis ny 
sproglig og matematisk Retn.), R Realklassen, M Mellemskolen og F For
beredelsesskolen.

Valentiner, E. C., Mag. se., Overlærer ved Metropolitanskolen (Aug. 1880). 
Matematik i G I—III sp. 6 Timer.

Bloch, II-, Gymnasielærer, Mag. sc. (Aug. 1887). Fysik i G III—I mat., 
R, M IV II A og B, 26 Timer.

('■lausen, II. V-, Gymnasielærer, Mag. art. (Aug. 1887). Historie i G III—I., 
R, M II. A og B, I. B, Oldtidskundskab i G HI 1. 23 Timer.

Andersen, D., Prof, ved Universitetet, Dr. phil. (1887—1900, Aug. 1903). 
Dansk i IV. A. 4 Timer.

Ipsen, II. P., Inspektør, cand. mag. (Aug. 1888). Naturhistorie i G III—I. 
mat., M IV. A, II. B, I. A og B, Geografi i G III—I. mat. R, M 
III. A, Naturfagene i G III—I. sp., Regning i F 5. A. 32 Timer.

Franck, M., Gymnasielærer, Stabssergent (Oktb. 1893). Gymnastik i G 
III—I., R, M IV. A og B, IH. A og B. 21 Timer

Petersen, J. G, Gymnasielærer, cand. phil. (Aug. 1894). Dansk i G III—I.. 
R, AI IV. B, I. B, Latin*)  i G III—I sp. 35 Timer.

*) Indtil Nytaar læstes Timerne i G II—I. af stud. mag. Hartel som 
Vikar for Dr. Lang.

Christiansen, L. P., Stabssergent (Aug. 1895). Gymnastik i M II. A og B, 
I. A og B og F 5 A og B. 15 Timer.

Larsen, O. A., Præst (Sept. 1899). Religion i AI IV—II. A og B. 10Timer.
Franck, Ch., eksam. Lærer (Aug. 1900). Regning i F 4. A og B, Natur

historie i F 5—3. A og B samt Tilsyn med Samlingen. 20 Timer.
Fledelius, E. N., Gymnasielærer, cand. mag. (Jan. 1901). Matematik i G 

III. og I. mat. Matematik og Regning i Mill—II. A. og B. 36 Timer.
Ostenfeld, J., Gymnasielærer, cand mag. (Aug. 1902). Dansk i M II. A, 

Tysk i G II—I. spr., R, M IV. B, III. A og B, II. A og B, I. B. 
36 Timer.



24

Knudsen, J., Gymnasielærer, cand. mag. (Aug. 1903). Historie i M IV — 
III. A og B, 1. A, F 5. B og 4. B. 18 Timer.

Otto, F., Sløjdlærer (Aug. 1903). Tegning i M III—I. A og B og i F 5. B. 
12 Timer.

Poulsen, V., fhv. kgl. Kapelmusikus, Organist (Aug. 19041. Sang i G III 
—I, M Ill—I. A og B og F 5—3. A og B. 13 Timer.

Bøgh, Fr., Gymnasielærer, Mag. sc. (Aug. 1905). Matematik i G II. mat. 
og B., Matematik og Regning i AI IV. A, Fysik i M I. A og B, Reg
ning I. A og B. 30 Timer.

Johansen, H. Th., Gymnasielærer, cand theol, og mag. (Aug. 190G). En
gelsk i G III. mat. II—I. sp., I. mat. og B, M IV. A og B, HI. B. 
29 Timer.

Nielsen, N. C., Gymnasielærer, cand. mag. (Aug. 1907). Fransk i G III I.
B, Af IV. A og B. 22 Timer.

H’cscfæ, E., cand. polyt. (Aug. 1907). Kemi i G 111 -I. mat. G Timer.
Lomholt-Thomsen, Th., Præst (Aug. 1909). Religion i G III—I. 3 Timer.
Ditlevsen, Hj. Th., Gymnasielærer, Mag. se. (Aug. 1910). Naturhistorie i 

B, M IV. B, III. A og B og II. A. 10 Timer.
Jensen, C. J. .4., Gymnasielærer, cand. phil. (Aug. 1910). Matematik og 

Regning i M IV. B. 6 Timer.
Danielsen, J. L, Gymnasielærer. Stabssergent (Aug. 1910). Skrivning i M 

III—I. A og B. 10 Timer.
Paulli, J. H., cand. theol. (Aug. 1910). Tegning i F 3. A og B. Anskuelses

undervisning i F ‘2—1. A og B. 10 Timer.
Olivarius, V. de Fine, cand. theol. (Aug. 1910). Dansk i Af II. B, I. A, 

dansk Stil i Af I. B, Religion i Af I. A og B. F 5. A og B, Historie 
i F 5. A og 4. A. 24 Timer.

Andersen, K. E., Gymnasielærer cand. mag. (Aug. 1911). Engelsk i G 
II. mat. 2 Timer.

Heskiær, N. C-, Gymnasielærer, cand. mag. (Aug. 1911>. Engelsk i Af 
III. A. I. A og B. 11 Timer.

Trautner, H., Gymnasielærer, mag. art. (Aug. 1911). Engelsk i G III. sp., 
Af II. A og B. 13 Timer.

Hansen, G. Bøgh, stud, mag., (Jan. 1912)*).  Dansk i Af III. A og B. 8 
Timer.

*) 1 Aug.—Dec. læstes Timerne af Gymnasielærer .1. C. Petersen.
**) Siden Jan. er Timerne lært af Fru Birch-Olsen.

Valentiner, S., Frk., Inspektrice for Forbeiedelsesskolen (Aug. 1882). Tysk 
i Af I. A, F 5. A og B, Dansk i F 4.—1. A og B. 17 Timer.

Lund, H. (f. Jensen), Fru (Sept. 1895). Regning i F 3.—1. A og B. 30 
Timer.

Behrend, H. (født Otterstrøm), Fru, udd. Privatlærerinde (Maj 1896)**).  
Dansk i F 2. A, Historie i F 2. A. 9 Timer.
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Brandt, M., Frk. (Aug. 1900'. Skrivning i F 5.—4. A og B samt 3.. 2. 
og 1. A. 24 Timer.

Honw, J., Frk., udd. Privatlærerinde (Aug. 1901). Skrivning i F 3., 2. 
og 1. B, Dansk i F 4. A, 2. B Sang i F 2—1. A og B, samt Religion 
i F 2. A og 1. B. 30 Timer.

Rasmussen, I., Frk., eksam. Lærerinde (Aug. 1903). Regning i F 5. B 
samt Gymnastik i F 4.—1. A og B og Religion i F 3. A. 31 Timer.

Birch-Olsen, E. (født Magner) Fru (Okt. 1906). Dansk i F 1. A og B, 
Religion i F 1. A. 15 Timer.

Thygesen, K., Frk. (Aug. 1907). Religion i F 4. A og B, 3. B og 2 B, 
Geografi i F 5.-2. A og B, Historie i F 3. A og B og 2. B 30 
Timer.

Nielsen, M, Frk. (Aug. 1909). Dansk i F 5. A og B, 4. B og 3. A og B. 
30 Timer.

Tidemand, H., Fru (Aug. 1911). Tegning i JF 5. A, 4. A og B. 6 Timer.

Otterstrøm, L. N. TL, Bestyrer (Aug. 1886). Geografi i M IV. A og B, 
111. B, II — 1. A og B. 14 Timer.
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Skolens Elever.

Eleverne er 1ste Maj saaledes fordelte i Klasserne; i Gymnasiet 
og Mellemskolen er de opførte i Bogstavorden, i Forberedelsesskolen 

efter Alder.

III. Gymnasieklasse.
(Nysproglig Retning).

1. E. Birch-Olsen (Ingeniør O.)
2. T. Bonde (Skoleinspektør B.)
3. A. Nielsen (Bogtrykker N.)

(Matematisk-naturv. Retning).
4. Olf. Fischer (Handelsrejsende F.)
5. E. Gottlieb (Apoteker G.)
6. .1. Holten (Kontorchef H.)
7. W. Hvalkof (Oberstl. H.)
8. V. Kranse (Malerm. K. i
9. G Fetersen (Grosserer P.)

10. S. A. Rasmussen (Brænderibe
styrer li.)

II. Gymnasieklasse.
(Nysproglig Retning).

1. A. Bentzen (Godseksped. ved 
Statsbanerne B.)

2. L. Heerup-Petersen (pr. Læge 
H.-P.)

3. O. Holst (Skibsf. H.)
4. F. Landt Jensen (Grosserer J.)
5. K. Munck (kst. Overpostinsp. M.)
6. A. Petersen (Kommunel. P.)
7. K. Schon (pr. Læge S.)
8. J. Chr. Sørensen (Driftsbest, S.)
9. G. Sørenson (Grosserer S.)

10. S. Weikop (Annonceagent W.)

(Matematisk-naturv. Retning).
11. K. Balling (Bogholder B)
12. J. Christensen (Lokomotivf. C.)
13. K. Christiansen (Stabsserg. C.)
14. E. Eriksen (Øjenlæge E.)
15. A. Hansen (Murerm. H.)
Hi. S. Heymann-Bloch (Fabrikant

H.-B.)
17. A. Norlin Johansen (Kasserer J.)
18. P. Wichmann Jørgensen (Politi

betjent J.)
19. V. Larsen (Præst L.)
20. O. Schmidt (Stationsforst. S., 

Viksø)
21. A. Svendsen (Viceinspektør S.)

I. Gymnasieklasse.
(Nysproglig Retning).

1. Aa. Agersted (fhv. Købmand A.)
2. T. Carstensen (Birkefuldm. C.)
3. Alfr. Bindslev (Direktør B.)
4. P. Ew. Jensen (Skibsfører J.)

(Matema tisk-na tarv. Retning.)
9. G. Aaby (Kommunelærer A.)

10. M. Brandstrup (Billedhugger B.)
11. Joh. Bruun (Ingeniør B.)
12. Thorv. Christensen (Grosserer C.)
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(Nysproglig Reining).
5. Har. Hvidberg (Herredsfuldmæg

tig H.)
6. P. Hansen (Entreprenør H.)
7. P. Kanneworff (Kontorchef H.)
8. O. Kapel (Grosserer K.)

(Matematisk-naturv. Retning).
13. Sv. Holm (Litograf H.)
14. Sv. Aa. Holm (Landinspektør H.)
15. Alb. Larsen (Gartner L.)
16. G tin. Larsen (Kommunelærer L.) 

Aug. 11.
17. Ose. Madsen (Sagfører M.)
18. Ein. Nordentoft (Overmaskining.

N.)
19. K. Lang (afd. Dr. phil. Lang)
20. Iv. Cl. Petersen (afd. Gartner P.)
21. Jørg. Schon (Kunstmaler Sen.)
22. Edg. Vollertsen (Guide V.) Aug. 11

Realklassen.
1. T. Mandal Bertelsen (Handels

gartner B.)
2. L. Bindesbøl (Kommunelærer B.)
3. E. Fugmann (Murermester F.)
4. P. Marvig Hansen (Handels

rejsende H.)
5. E. Jensen (Husejer J.)

6. Sv. Jespersen (Forpagter J.)
7. H. Kapel (Grosserer K.)
8. K. Møller (Kaptajn M.)
9. Th. Olsen (Grosserer O.)

10. Ax. Olsson (Typograf O.)
11. Aa. Vald. Petersen (fhv. Manu- 

fakturh. P.)
12. W. Wamdrup (Restauratør IV.)

IV. Mellemskoleklasse A.
1. Johs. Christensen (Indleverings- 

forv. Chr.)
2. P. Ebstrup (Forretningsfører E.)
3. P. Flemming (afd. Stationsforst. 

Fl.)
4 Sv. Gabe (Ingeniør G.)
5. Chr. Gottschalck (Grosserer G.)
6. H. Holstein (Kontorchef H.)
7. E. Larsen (Fuldmægtig L.)
8. H. Lüsberg (afd. Billedhugger L.)
9. K. Lyders (afd. Papirhandler L.)

10. Mandr. Meyer (Kantor M.)
11. Ed. Nielsen (Kommunelærer N.)
12. H. Petersen (Handelsgartner P.)
13. M. Petersen (Jernbaneassist. P.)
14. Chr. Poulsen (Ingeniør, P.)
15. Ax. Rasmussen (Skibsinspekt. R.)
16. H. Rasmussen (Skibsinspekt. R.)
17. J. Schjødt (Postbud S.)
18. J. Lyk. Sørensen (Fabrikant S.)
19. Aa. Sørensen (Inspektionsbetj. S.)
20. Th. Wohlers (Tømrermester W.)

IV. Mellemskoleklasse B.
1. K. Cantor (Grosserer C.)
2. Er.(Ebstrup (Forretningsfører E.)
3. K. Eggers (Intendant E.)
4. P. Hansen (Direktør H.)
5. Sv. E. Hofman-Bang (Ingeniør 

H.B.)
6. Fl. Hvidberg (Herredsfuldmægtig 

Hv.)

7. Sv. A. Larsen (Pastor L.)
8. Dav. Monies (Grosserer M.)
9. P. Ørsted Nielsen (Melhandler N.)

10. Jørg. Pedersen (Manufakturh. P.)
11. Aa. Rafn (Laboratorieforst. R.)
12. H. Schæbel (Smedemester Sch.)
13. Edm. Sørensen (Driftsbest. S.)
14. J. Westergaard (Assistent W.)

IH. Mellemskoleklasse A.
1. I). Andersen (Professor A.)
2. Br. Bach (Grosserer B.)
3. B. Biilm. Petersen (Grosserer P.)
4. G. Biilm. Petersen (Grosserer P.)

5. P. Bisgaard (Handelsrejsende B.)
6. H. Clausen (Assist, v. kgl. Lyst

haver C.)
7. A. Hansen (afd. Murermester II.)
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8. A. Helveg (Direktør H.)
9. Fr. Henriksen ('prøjtefører H.)

10. G. Jensen (Overretssagfører J)
11. J. Kalom (Manufakturhandler K )

12. M. Laursen (afd. Kommtmel. L.)
13. H. P. Lemming (Overretssagf L.)
14. B. Ringsted (Grosserer R.)
15. H. Scharling (Maskinmester S.)

III. Mellemskoleklasse B.
1. A. Andersen (Partikulier A.)
2. R. Blom (Fabrikant R.)
3. H. E. Brandstrup (Billedh. B.)
4. A. Breum (afd. K ommunel. B.)
5. K Bruun (Ingeniør B.)
6. V. Christensen (Grosserer Chr.)
7. H. Glæsel (afd. HandelsgartnerG.)
8. H. Alb. Hansen (Værge Frk.

Skaaning) Aug. 11

9. 0. Jensen (afd. Vognmand J.)
10. H, Larsen (Murermester L)
11. K. Madsen (Rentier M.)
12. Mog. MæhrjSkrædermester M.) 

Aug. 11.
13. Erl. Olsen®(Grosserer O.)
14. C. Rasmussen (afd. Telegrafbe

styrer R.)

II. Mellemskoleklasse A.
1. Aa. Andersen (Politibetjent A.)
2. II. Brixen (Grosserer B.)
3. V. Buhl (Ingeniør B.)
4. H. Carlsen (Ingeniør C.)
5. O. Cranil (Kaptajn C.)
6 A. Fersi. Nielsen (Assistent N.)
7. P. Fogh (Kaptajn F.)
8. K. Hansen (Kørselsentreprenør 

H.)
9. J. Harboe (afd. Kontorchef Fl.)

10. Johs. Jørgensen (Hdlsgartner J.)
11. C. Ketelsen (Protokolfører K.)
12. A a. Løvengreen (Direktør L.)
13. 0. Nielsen (Viceinspektør N.)
14. G. Nyholm (Grosserer N.)
15. H. Rosenberg (Journalist R.)
16. H. Seydewitz (Kontorchef v. S.)
17. Sch. A. Steenberg (Kontorchef

St.) Maj 1912
18. Ax. Wirenfeld (Direktør IV.)

II. Mellemskoleklasse B.
1. T. Andersen (Kontorchef A.)
2. P. Portefée Bahnsen (Gross. B.)
3. V. A. Bech (Læge B.)
4. J. Bing (Direktør B.)
5. Fr. Brockdorff (Bogholder B.)
6. Ax. Flemming (afd. Stationsfor

stander F.)
7. L. Glosimodt (Driftsinspektør G.)
8. V. Jarløv (Kommunelærer J.)
9. Aug. Jensen (Bryggeriarbejder J.)

10. K. Klingemann (Grosserer K.)

11. E. Mariboe (Stationsforst. M.)
12. P. Møller (Kaptajn M.)
13. Fr. A. Nielsen (Handelsrejs. N.)
14. D Parsbæk (Murermester P.)
15. L. Pingel 'afd. Kaptajn P.)
16. E. Schrader (Forpagter S.)
17. Sv. Cl. Svensson (Kunstmaler S.)
18. J. Weilganrd (Skomagerm. W.)
19. E. Wirenfeld (Direktør W.)
20. >Sv. Aa. Boberg (Tandlæge B.)

Nov. 11

I. Mellemskoleklasse A.
1. Henr. Bache (Højesteretssagf. B.)
2. P. Dencker (Grosserer D.)
3. M. Ellbrecht (Kontorchef E)
4. T. Ellbrecht (Kontorchef E.)
5. G. Fuhrmann (Ingeniør F.)
6. Fr. Howitz (Professor H.)
7. C. J. Jacobsen (adopt. Frk. J.)
8. Ax. Janssen (Litograf J.)
9. J. Koefoed (Fldm. iSkatteden. K.)

10. K. Larsen (Skibsfører L.)
11. V. Lauritzen (Arkitekt L.)
12. A. Lomholt (Oberstløjtnant L.)
13. E. Madsen (Sagfører M.)
14. H. Mejstrup (Konditor M.)
15. K. A. Mortensen (Elektriker M.)
16. Ohr. Ostenfeld (Professor O.)
17. Lor. Petersen (Jernbaneassist. P.)
18. V. Prior (Bokhandler P.)



29

IS). E. Sadolin (Læge S.)
20. G. Steffensen (Fuldmægtig S.)
21. C. Valentiner (afd. Ingeniør V.)
22. H. Verner Lassen (Fuldmægt, i 

Mag. V. L.)

23. H. Wolf hagen (Baneingeniør W.)
24. O. Wroblewski (Fuldmægtig i 

Nationalb. W.)

I. Mellemskoleklasse IL
1. Sv. Agersted (fhv. Købmand \.)
2. Asg. Andersen (Partikulier A.)
3. G. Mand. Bertelsen (Gartner B.)
4. E. Bjerring (Urmager B.)
5. A. Blach (Kommune!. B. Okt. 11.)
6. H. Engel (Grosserer E.)
7. Chr. Halkier (Assistent H.)
8. O. Hansen (Vognmand H.)
9. H. V. Holsøe (Sagfører H.)

10. C. J. Jensen (Postkontrollør J.)
11. L. Jørgensen (Skibsinspektør J.) 

Aug. 11.
12. IL Kalom (Manufakturh. K.)
13. Sv. Kn. Larsen (Blikkenslager- 

mester L.)

14. A. Louis-Hansen (Murerm. L.-H.)
15. J. O. Madsen (Tømrermester M.j
16. Er. Møgelvang (afd. Kontorchef 

M.)
17. H. Olsen (Kaffehandler O.)
18. P. Olsen (Postekspedient O.)
19. C. Petersen (Handelsgartner P.)
20. P. Petersen (Manufakturh. P.)
21. Aa. Schmidt (Direktør for A/S 

»Globus« S.) Maj 12.
22. Aa. Wiberg (Overretssagfører W.)
23. B. Wiberg (Overretssagfører W.)
24. T. Ørnfelt (Telegrafingeniør 0.)

5. Forberedelsesklasse A.
1. K. Riis-Hansen (Grosserer R.-H.) 

Aug. 11.
2. K. Aa. Poulsen (Guldsmed P.)
3. K. Rønne-Lotz (Godsejer R. L.) 

Aug. 11.
4. H. Aug. Nilausen (Bogholder N.)
5. P. Menck (Handelsrejsende M.)
G K. Grussendorff (Handelsrejs. G.)
7. F. Paustian (Urtekræmmer P.)
8. Kn. L. Hansen (Murermester H.)
9. P. Dreyer (Prokurist D.)

10. P. Hansen (Pølsefabrikant H.) 
Aug. 11.

11. Ejn. Riis-Hansen (Grosserer R.- 
H.) Aug. 11.

12. O. Behrend (Prokurist B.)
13. Aa. Flemming (afd. Stationsfor

stander F.)
14. Henn. Gether (cand. phil. Læ

rer G.)

15 Henning Uttenreiter (Kontor
chef U )

16. K. Lakier (Assistent L.)
17. Er. Krøyer (Handelsrejsende K.)
18. Sv. E. Bugge (Posteksped. B.)
19. P. Behrend (Repr. f. d. Kul- 

komp. B )
20. Fr. Hunderup (Skibsingeniør H.) 

Nov. 11.
21. H. Ostenfeld (Biskop O.)
22. Sv. Jochimsen (Ingeniør J.)
23. Mog. Ebstrup (Forretningsf. E.)
24. Ulf Boberg (Tandl. B.) Nov. 11.
25. Sv. Thomsen (Bygningskonduk

tør T.)
26. Gunn. Harboe (afd. Brænderi

ejer H.
27. P. Abrahamsen (Grosserer A.)
28. Jørg. Schon (Grosserer S.)

5. Forberedelsesklasse IL
1. Sv. Lüsberg (afd. Billedhugger L.)
2. Sv. Nielsen (Handelsrejsende N.)
3. Sv. V. Poulsen (Grosserer P.)
4. Er. Olsen (Guldsmed O.)
5. K. Louring (Grosserer L.)
6. Aa Tortzen (Bankkasserer T.)
7. Éd. Buch (Apoteker B.) Nov. 11.
8. Rich. Poulsen (Fabrikant P.)
9. K. Schon følhandler SJ

10. Vald. Frauen (Husejer F.)
11. O. Harild (kgl. Arkitekt H.)
12. C. Chr. Worm (Vognmand W.)
13. R. Dørffer (Konditor D.)
14. J. Børre (Intendant B.)
15. T Gormsen (Fabrikant G.)
16. Henr. E. Hansen (Kantor H.)
17. Erl. Rønne (Journalist R.) Sept. 11
18. Er Arhoe (dresserer A )
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19. ü. Engelbrecht Madsen (Posteks
pedient M.) Okt. 11.

20. Er. Friis Hansen (Ingeniør H.)
21. Sv. Aa. Abrahams (Kaptajn A.)

Aug. 11
22. Kn. Hansen (Fuldmægtig H)

23. H. Fischer-Hansen (Kreaturkom
missionær H.)

24. E. Ostergaard (Farvehandler 0.)
25. R. Hemmingsen (afd. Oberst H.)
26. C. Wegener (Kaptajn W.)

4. Forberedelsesklasse A.
1. L. Eriksen (Billedhugger E.) 

Okt. 11.
2. P. Friis (Forpagter F.)
3. Sv. Amundin (Smedemester A.) 

Okt. 11.
4. A. Glæsel (afd. Gartner G.)
5. Torb. Fogh (Kaptajn F.)
6. K. Pflüger Schon (Agent S.)
7. Fr. Wolff (Ingeniør W.)
8. Will. Tofte (Fuldmægtig T.)
9. K. Pedersen (Prof. P.)

10. H. Ostenfeld (Postekspedient O.)
11. Rye Nielsen (Kontorchef N.)
12. L. Hartmann (Ingeniør H.)
13. H. Gordon Thede (Posteksp. T.)
14. Esb. Ketelsen (Protokolfører K.)

15. G. Larsen (Ingeniør L.)
16. Ax. Ohlsen (Grosserer O.)
17. K. Gudmon (Fuldmægtig G.)
18. Ax. Glumsøe Nielsen (Gross. N.)
19. A. Lauritzen (Arkitekt L.)
20. G. Eickhoff (Ingeniør E.)
21. Ib Ostenfeld (Professor O.)
22. H. Fangel (Grosserer F.)
23. H. Harpøth (Direktør IL)
24. K. Fugmann (Murermester F.)
25. C. Aller (Redaktør A.)
26. B. Suenson (Docent S.)
27. E. Matthiesen < Redaktør M.)
28. P. Bagge (Redaktør B.) Sept. 11
29. G. Heerup-Petersen (Læge H.-P.)

4. Forberedelsesklasse IL
1. H. Clausen (Dampskibseksp. C.)
2. A. Lemming (Overretssagfører 

L.) Aug. 11.
3. Har. Strieker Nielsen (Handels

rejsende N.)
4. G. Hansen (Assistent IL)
5. E. Christoffersen (afd. Købm. C.)
6. Er. Kanneworff (Kontorchef K.)
7. Sv. Ku. Larsen (Bogholder L.)
8. Wern. Nielsen (Handelsrejs. N.)
9. B. Larsen (Sekretær L.)

10. E. Luplau .Janssen (Overassist.
i st. nord. Tel. J.)

11. Ax. Tranberg Friis (Urtekr. F.)
12. Har. Anker Nielsen ('• andels

rejsende N.)
13. N. Lichtenberg (Ingeniør L.)
14. Er. Rønne (Konservator R.)

15. Er. Nyeland Jensen (Kontor
chef J.)

16. O. Dørffer (Konditor D.)
17. Eig. Pers (Dr. med. P.)
18. Sv. Aa. Holsøe (Overretssagf. H.)
19. G. Cranil (Kaptajn C.)
20. Kn. Buhl (ingeniør B.)
21. J. Heymann (Grosserer H.)
22. H. O. Fischer-Møller (Ingeniør 

F.-M.)
23. Henn. Hoffmann (Fuldmægtig, 

Løjtnant i Reserven H.)
24. Mog. Falck-Jensen (Overretssag

fører F.-J.) Aug. 11.
25. Mog. Barfod (Grosserer B.)
26. G. Vogel Hansen (Grosserer H.)
27. H. Smith (Arkitekt S.)
28. Er. Wegener (Kaptajn W.)

3. Forberedelsesklasse A.
1. P. Grøn vakl (Direktør v. Brandf. 

»Danmark« G.)
2. P. Falkow (afd. Overretssagf. F.) 

Aug. 11.
3. P Olsen (Kaffehandler O.)
4. Er. Menck (Handelsrejsende M.)
5. P. Kold (Manufakturhandler K.)

6. Sig. Nielsen (Skibskonstruktør v. 
Toldboden N.)

7. C. II. Krogh-Hansen (Inspekt. H.)
8. C. Gerh. lidsen (Malermester U.) 

Aug. 11.
9. Eig. Cohrt (Kontorchef v. Tele

fons. C.)



31

10. Ed. Hansen (Direktør v. Livs
forsikr. H.)

11. Kn. Olrik (Murermester O.)
12. Er. Nielsen (Kontorchef N.)
13. St. Andersen (Professor v. Uni

versitetet A.)
14. P. Hendrichsen (Læge H.)
15. P. Hahn (Fabrikant li.)
16. K. B. Madsen (Skræderm. M.)
17. Gunn. Green (Redaktør G.)
18. 0. Krabbe (Assess, v. Kriminal 

retten K.)

19 Fr. Garde (Direktør v. Titan G.)
20. Kn. G. Jensen (Billedhugger 

Gunnar-J.)
21. C. ,T. Helweg (Direktør v. Titan 

H.)
22. O. Forchhammer (Bogholder F.)
23. Tii. Hunderup (Skibsingeniør H.) 

Dcbr. 11.
24. Esb. Lomholt (Oberstløjtn. L.)
25. Ax. Ringsted (Grosserer R.)

3. Forberedelsesklasse B.
1. .7. Rosen (Skibsingeniør R.)
2. Sv. Ørnfelt (Telegrafingen. 0.)
3. L. Breien (Grosserer B.)
4. H. Schon (Ølhandler S.)
5. Henn. Thomsen (Kontorchef T.)
6. G. Rasmussen (afd. Gross. R.)
7. Aa. Hansen (Assistent H.)
8. K. Hansen (Landskabsgartn. H.)
9. K. Christensen (Bankdirekt. C.)

10. J. Puggaard Larsen (Overrets
sagfører L.)

11. T. Winkel (Premierløjtnant W.)

12. T. Stricker Jensen (Kaptajn J.)
13. H. Lauritzen (Arkitekt L.)
14. H. Christensen (Grosserer C.)
15. Gunn. Riisager (Ingeniør R.)
16. Mog. Petri (Ingeniør P.)
17. F. Gormsen (Tandlæge G.)
18. H. Fechtenburg (Direktør F.)
19. Mog. Lichtenberg (Ingeniør L.)
20. C Eigtved (Grosserer E.)
21. P Hvidt (Købmand H.) Aug. 11.
22. Sv. Heiberg Sørensen (Adj. S.)
23. P. Windfeld (Ass. i Finansm. W.)

2. Forberedelsesklasse A.
1. K. Poulsen (Fabrikant P.)
2. A. Wolff (Ingeniør W.)
3. H. Suhrke (Grosserer S.)
4. O. Rosen (Ingeniør R.)
5. K. A. Nielsen (Grosserer N.)
6. E. Løfting (Statskonsulent L.)
7. H. Kirschner (Grosserer K.)
8. A. Dreboldt (Juvelerer D.)
9. E. Dreyer (Prokurist D.)

10. P. Poulsen (fhv. kgl. Kapelmu
sikus P.)

11. K. Jørgensen (Skibsinspektør J.) 
A ug. 11.

12. S. Friis Hansen (Ingeniør H.)
13. J. Green (Redaktør G.)
14. J. Holsøe (Arkitekt H.)
15. P. Suenson (Ingeniør S.)
16. J. C. Neergaard (pr. Læge N.)
17. E. Andersen (Kontorchef A.)
18. A. Hansen (Vognm. H.) Aug. 11
19. J. Schebye (afd. Ingeniør S.) 

Aug. 11.

2. Forberedelsesklasse B.
1. S. Møgelvang (afd. Kontorchef M.)
2. P. Culmsee (Grosserer C.)
3. G. Møller-Holst (Husejer M.-H.)
4. P. Friis (Direktør F.) Sept. 11.
5. H. Wiberg (Gross. W.) Okt. 11.
6. A. Clod-Svensson (Kunstmaler 

C.-S.)
7. E. Henningsen (Etatsraad H.)
8. G. Weber (Skibskonstruktør W.)
9. E. Christensen (pr. Læge C.)

10. S. Hansen (Handelsrejsende II.) 
Aug. 11.

11. H. Stricker Nielsen (Plandels- 
rejsende N.)

12. B. Larsen (Fuldm. L.) Okt. 11.
13. K. Engel (Gross. E.) Aug. 11.
14. J. Kanneworff ' Kontorchef K.)
15. S. Fischer (Grosserer F.)
16 S. Aller (Redaktør A.)
17. W. Klingemann (Grosserer K.)
18. E. Poulsen (Fabrikant P.)
19. A. Lommer (Bankkasserer L.)
20, A. Madsen (Sagfører M.)
21. P. Henningsen (Etatsraad H.)
22. P. Koch (Arkitekt K.) Jan. 12.



1. Forberedelsesklasse A.
1. E. Boberg (Tandlæge B.) Okt. 11
2. E. Harpøth (Direktør H.) Aug. 11
3. H. Zeiler (Kaptajn Z.) Aug. 11
4. J. Thejll (Bogholder T.) Aug. 11
5. P. Abrahams (Kaptajn A.) Aug. 11
6. T. Bergh (Direktør B.) Aug. 11
7. B. Skovgaard Jensen (Købmand

J.) Aug. 11
8. S. A a. Lauritzen (Grosserer L.) 

Aug. 11
9. A. Schmidt (Handelsgartner S.) 

Aug. 11.
10. E Hansen (Assist. H.) Aug. 11
11. G. Pedersen (Prof. P.) Aug. 11
12. C. Aller (Direktør A.) Aug. 11

13. IL Nielsen (Kommunelærer N.) 
Aug. 11.

14. H. Faber (Bankfuldmægtig F.) 
Aug. 11.

15. J. O. Koefoed (Fuldmægtig K.) 
Aug. 11.

16. V. Heyde(Konfektion. IL)Aug. 11
17. L. Sihmidt Petersen (Maskin

mester P.) Febr. 12.
18. T. Hansen (Portør H.) Aug 11.
19. K. Edsberg (Handelsrejsende E.) 

Okt. 11.
20. K. Thürmer (Grosserer T.) 

Aug. 11.
21. B. Aller (Redaktør A.) Aug. 11.

1. Forberedelsesklasse 15.
1. S. Berg (Urtekr. B.) Sept. 11.
2. V. Berg (Urtekr. B.) Sept. 11.
3. K. Franck (Stabsserg. F.) Okt. 11.
4. C. J. Krogh Hansen (Toldassi

stent H.) Sept. 11
5. B. Bentzen (Bankassistent B.) 

Okt. 11.
6. P. W. Tornøe (Ingeniør T.) Nov.

11.
7. J. Jensen (Forfatter J.)
8. J. Petersen (Kontorbud P.) Okt.

11.
9. H. Lauritzen (Arkitekt L.)

10. Kai Roed (Garderobeforpagter R.) 
Apr. 12.

II. S. .losephsen (Direkt. J.) Sept. 11.
12. J. W. Hartmann (Maskiningeniør 

H.) Okt. 11.

13. .1. Falck Jensen (Overretssagf. 
F.-J.) Okt. 11.

14. H. Lorentzen (Gross. L.) Okt. 11.
15. C. Bay Hansen (Forretningsbe

styrer H.) Sept. 11.
16. V. Høst (Direktør H.) Sept. 11.
17. E. Holbech (Gymnasielærer H.) 

Sept. 11.
18. R. Christensen (prakt. Læge C.) 

Okt. 11.
19. J. Lemming (Overretssagf. L.) 

Sept. 11.
20. J. Hartwig (Direkt. H.) Sept. 11.
21. J. Westrup (Birkefuldmægtig W.) 

Okt. 11.
22. G. Lauring-Andersen (Kommu

nelærer A.) Maj 12.

Den 28. September 1911 afgik Elev i IV Mellemskoleklasse Rudolf 
Duplau-J aussen ved en pludselig Død. Vi blev alle dybt grebne, thi den 
lidt stille og elskværdige Dreng var afholdt af os alle. Skolen tog derfor 
inderlig Del i Hjemmets store Sorg.

Den 7. Januar 1912 døde Elev i II Mellemskoleklasse Jørgen Smith 
efter flere Aars Svaghed. Længe mærket til Døden færdedes han imellem 
os. Flittig og pligtopfyldende, mild og kærlig vandt han alle for sig. 
Med stor Deltagelse erfarede vi hans Død.
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I Aarets Løb er følgende Pensa læste:
Dansk.

1. Forberedelseskl. M. Dams ABC stavet og læst. Nogle Vers lærte 
udenad.

2. Forberedelseskl. Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske 
Læsebog I. Stavning. Genfortælling. Nogle Vers lærte uden
ad. Diktatstile.

3. Forberedelseski. Slomanns Læsebog I. Oplæsning, Genfortælling og 
Stavning. Begyndelsesgrundene af Sproglæren mundtlig indøvet. 
Nogle Vers er lærte udenad. 2 å 3 Diktatstile om Ugen.

4. Forberedelseskl. Slomanns Læsebog II. Oplæsning, Genfortælling 
og Stavning. De vigtigste Ordklasser er mundtlig indøvede. 
Nogle Digte er lærte udenad. 2 å 3 Diktatstile ugentlig.

5. Forberedelseskl. Oplæsning, Genfoi tælling og Analyse efter Slo
manns Læsebog III. Flere Digte er lærte udenad. En Diktat
stil om Ugen. I Skoleaarets sidste Maaneder tillige en Genfor
tællingsstil. Flere Fortællinger læst højt for Klassen.

I. Mellemskolekl. Agerskov og Rørdam : Dansk Læsebog for Mellem
klasserne er benyttet til Oplæsning, Analyse, Genfortælling og 
Stavning. Tegnsætning og Retskrivning indøvet paa Klassetavlen. 
Nogle Digte er lært udenad. En Genfortællingsstil ugentlig. 
Nogle Fortællinger er læst op for Klassen.

II. Mellemskolekl. Oplæsning efter Agerskov og Rørdams Læsebog. 
1 Stil om Ugen, Genfortælling og lettere Fristile. En Time om 
Ugen anvendt til skriftlige Øvelser paa Klassetavlen. Udenfor 
Læsebogen er læst en Del Fortællinger og Noveller af danske 
Forfattere.

III. Mellemskolekl. A. F. Christensens Læsebog benyttet til Oplæsning 
og Genfortælling. Desuden er læst: Blicher: „Præsten i Vejl
by“, „Præsten i Thorning“, H. C. Andersen: „Lykke-Per“, 
Hostrup: „Genboerne“, Holst: „Den lille Hornblæser“, Rist:,, En 
Rekrut fra 64“. Fortællinger af Drachmann m. fl. Svensk; Hoffs 
Læsebog, S. 1—33. I Reglen en Stil ugentlig.
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III. Mellemskolekl. B. F. Christensens Læsebog benyttet til Oplæsning 
og Genfortælling. Desuden er læst: Blicher: „Røverstuen“, H. 
C. Andersen: „Lykke-Per“, Hostrup: „Genboerne“, Holst: „Den 
lille Hornblæser“, Rist: „En Rekrut fra 64“, Fortællinger af 
Bauditz m. fl. Svensk: Hoffs Læsebog, S. 1-—33. I Reglen 
en Stil ugentlig.

IV. Mellemskolekl. J. Efter F. Christensens Læsebog II, S. 62—75. 
79—113, 133—154, 207—215, 220—224. Ohlenschläger: 
„Hakon Jarl“, Hertz: „Sparekassen“, Heiberg: „Aprilsnarrene“. 
Hostrup: „Genboerne“, Fru Gyllembourg: „En Hverdagshisto
rie“, Chr. Winther: „Ringens Indskrift“. Analyse efter Chri
stensens Læsebog. En Stil hver 14. Dag. Svensk: Hoffs Læse
bog. S. 41—55, 64—95.

IV. Mellemskolekl. B. Oplæsning efter F. Christensen : Dansk Læsebog 
II. H. C. Andersen: „Lykke-Per“, Blicher: „Præsten i Vejlby“ 
og „Præsten i Thorning“, en Del af „Æ Bindstouw“ og „Jule
ferierne“, Goldschmidt i Udvalg ved K. Bokkenheuser, Drach
mann: „Paa Sømands Tro og Love“, Hostrup: „Genboerne“, 
Chr. Winther: „En Aftenscene“, Henrik Ibsen: „Terje Vigen“. 
Mindre Fortællinger og Brudstykker af Herman Bang, Henrik 
Pontoppidan, Jacob Knudsen o. fl. En Stil hver 14de Dag. 
Svensk: Hoffs Læsebog, Side 28—73,94—95, Runeberg: „Fän
rik Stål“ (13 Digte).

Realklassen. I Aarets Løb er læst: „Njals Saga“ og „Gretters Saga“, 
Holberg: Udtog af „Peder Paars“, „Jeppe paa Bjerget“, Poul 
Møller: ,,En dansk Students Eventyr“, en Del Digte, Hostrup: 
„Genboerne“, Drachmann: Af „Paa Sømands Tro og Love“ og 
„Prinsessen og det halve Kongerige“, Henrik Ibsen: „Terje Vi
gen“. Mindre Fortællinger af Herm. Bang, Goldschmidt, J. P. 
Jacobsen, Henrik Pontoppidan, Johs. V. Jensen og flere. En 
Stil hver 14de Dag.

I. Gymnasiekl. I Aarets Løb er læst og gennemgaaet: „Njals Saga“, 
„Gretters Saga“ og „Gunlaugs Saga“, Folkeviserne (spec. Rid
derviserne), Poul M. Møller: „En dansk Students Eventyr“, 
„Scener i Rosenborg Slotshave“, „Kunstneren mellem Oprørerne“, 
samt en Del mindre Digte, Carl Ploug: „Et Kys“, „Kong Ha- 
raid og Islændingen“, Drachmann: af „Paa Sømands Tro og 
Love“, „Prinsessen og det halve Kongerige“, „Melodramaer“, 
nogle Digte. Mindre Fortællinger af Goldschmidt, Johs. V. Jen
sen o. fl. J. L. Holberg: „Peder Paars“, „Erasmus Montanus“, 
„Den politiske Kandestøber“, „Den danske Komedies Ligbegæn- 
gelsé“, en Del af Niels Klim (særlig om Potu), nogle Epistler, 
Hostrup: „Genboerne“. Mindre Arbejder af mod. Forf.

II. Gymnasiekl. H. Bertelsen: Dansk Sproghistorie, ca. 45 Sider. 
Runeberg: „Fänrik Ståls Sägner“ i Udvalg, Selma Lagerlöf (Ur 
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vår tids literatur) ca. 70 Sider, en Del af „Gösta Berlings Saga“, 
Gustaf af Geijerstam (Ur vår tids literatur), Digte af Eroding og 
Karlfelt. Af Literaturhistorien er læst med K. Mortensens „mindre 
Literaturhistorie“ som Grundlag: Folkeviserne (Olriks Udgave), 
Øhlenschliiger: „Digte 1803“, „Vaulundurs Saga“, „Frodes 
Drapa“, „Thors Rejse til Jotunhejm“, Johs. Ewald: Udtog af 
„Levned og Meninger“, Joh. Herm. Wessel: „Kærlighed uden 
Strømper“, „Gaffelen“, Baggesen : Af „Labyrinthen“ („Passet“, 
„Jødekvarteret i Frankfurt“, „Münsteren i Strassburg“), „Ka
lundborg Krønike“, „Ja og Nej“.

111. Gymnasiekl. Oplysningstiden og det 19de Aarhundrede (undtagen 
Øhlenschliiger). Af Svensk: Eroding og Heidenstam. Oldnordisk: 
Henr. Bertelsens Læsebog, Side 1—27.

Engelsk.
1. Mellemskolekl. Werner og Brahde: Lærebog i Engelsk til Brug ved 

systematisk Begynderundervisning, S. 1—20.
II. Mellemskolekl. Werner og Brahde: Lærebog i Engelsk, S. 33 — 

Bogen ud. Diktatstile. Oplæsning af lette Ting.
III. Mellemskolekl. A. O. Jespersen : Eng. Læsestykker m. Øvelser. 

§§ 1—84 oversat og genfortalt samt repeteret. Grammatik er 
indøvet dels efter Bogens Tekst, dels efter Werner og Brabdes 
Læseb. i Eng. Kursorisk er læst The story of a donkey. Illustra
tionerne har været Genstand for Samtale.

III. Mellemskolekl. B. O. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvel
ser §§ 1—84 oversat, genfortalt eller gennemgaaet i Form af 
Spørgsmaal og Svar paa Engelsk. Det hele repeteret. De vig
tigste Punkter af Grammatik og Syntaks indøvet efter Werner og 
Brahdes Grammatik og Lærebog. Nogle lette Smaastile.

IV. Mellemskolekl. Samme Metode fulgt som i III. Mellemskolekl. Otto 
.Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser §§ 87—104, 113 
—175, 187—235, 284—266, 329—343. Deraf opgives til 
Eksamen §§ 113—175, 187—235, 264—266. Eksamensstoffet 
repeteret. Jespersens Begyndergrammatik. Nogle lette Smaa
stile. Ekstemporal efter H. C. Andersen: Fairy-Tales.

Reaklassen. Samme Metode som i Mellemskolen. Otto Jespersen: En
gelske Læsestykker med Øvelser. Side 125—139, 160—180. 
Stories from the Jungle Book by R. Kipling (Velhagen & Klasing) 
S. 1—28, 29 — 63. A. Boysen: Engelske Digte Nr. 6—9, 12, 
14—15, 17—21, 25 — 26, 33, 36, 40—41, 45. Til Ekstem
porallæsning er benyttet: Jacobs: The Lady of the Barge samt 
The Jungle Book. A. Werners Engelske Stiløvelser gennem
gaaet mundtlig. O. Jespersen: Engelsk Begyndergrammatik. Til 
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Eksamen opgives: 0. Jespersen: S 125 —139, 160 —180. Kip
ling S. 1—28. A. Boysen: Nr. 6—9, 14—15, 17—19, 25, 
33, 41. Eksamensstoffet repeteret.

1. Gymnasiekl. nyspr. O. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvel
ser, S. 125 —139, 160—180. Jacobs: The Lady of the Barge 
(kursorisk) S. 29—55, 79 —103, 151 —175, 201 — 225. Kip
ling: Second Jungle Book, S. 7—140 (-4- Digtene). A. Brahde: 
The Conversation Reader ca. 35 Sider. C. Dickens: David Cop
perfield (Hjemmelæsning) S. 7—-157 = 10 Kapitler. A. Han
sen: Engelske Stiløvelser Stk. 1—60. Grammatik efter Lunds 
engelske Grammatik ved Bredsdorff. En Stil hver Uge.

1. Gymnasiekl. mat.-nat. O. Jespersen: Engelske Læsestykker med 
Øvelser, S. 125—139, 160 —180. Jacobs: The Lady of the 
Barge S. 57 —103, 275 — 287. Stories from the Jungle Book 
by R. Kipling (Velhagen & Kinsing) S. 1 — 88 (-r- Digtene). 
Lunds engelske Grammatik ved Bredsdorff.

II. Gymnasiekl. nyspr. O. Jespersen : England and America Reader, 
S. 1 —122, 133—1 76. A. Brahde: The Conversation Reader, 
ca. 50 Sider. A. Hansen: Engelske Digtere II, S. 2—47, 50— 
54,59—89. Shakespeare: The Merchant of Venice, Akt I—IV. 
A. Hansen: Engelske Stiløvelser, ca. 50 Sider. 1 Stil ugentlig. 
A. Hansen: Engelsk Literaturhistorie, udvalgte Partier.

II. Gymnasiekl. mat. nat. Kipling: Second Junglebook, S. 72—140. 
Werner: Engelske Stiløvelser. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser 
1—40. Ekstemporallæsning, Jacobs: Lady of the barge, S. 77
—103, 129 —150, 225—248. Brahde: Conversation Reader c. 
25 Sider som Grundlag for Samtaleøvelser.

III. Gymnasiekl. nyspr.. O. Jespersen: England and America Reader. 
Shakespeare: Merchant of Venice. Ing. Ottosen og Læssø Müller: 
Engelske Talere. Adolf Hansen: I. S. 12—ud. Adolf Hansen: 
Engelsk Litteraturhistorie. Adolf Hansen: Engelske Stiløvelser. 
Western: English Institutions. Eitrems Smaahistorier benyttede 
ved Taleøvelser.

III. Gymnasiekl. mat. nat. W. Thackeray: Becky Sharp (af Vanity 
Fair) S. 1—76. Jacobs: The Lady of the barge, S. 57—103. 
Engelsk Litteraturhistorie (Romanlitteraturen) gennemgaaet. Til 
Eksamen opgives: Dickens: David Copperfields Boyhood, S. 11 
—54; Thackeray: Becky Sharp, S. 1—51.

Tysk.
5. Forberedelseskl. Sarauw: Begynderbog med Forbigaaelse af enkelte 

Stykker.
1. Mellemskolekl. Sarauw: Tysk Læsebog, S, 3—40. Kaper: Stil

øvelser for Forberedelsesskoler, Stk. 1-—26. Kapers Grammatik.
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øvelser, Stk. 26 ud. Med dertil hørende Grammatik. Kaper og 
Rohde: Taleøvelser, 13 Stk. Stærke Verber læst og repeterede.

III. Mellemskolekl. Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen, S. 70 
—143. Oversættelse fra Dansk til Tysk i Tilknytning til Læ
sebogen. Samtaleøvelser og Genfortælling efter Kaper og Rohde: 
15 Stkr. Efter Kapers Grammatik repeteret Formlæren og af 
Syntaksen læst til Dativ.

IV. Mellemskolekl. A. Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen, S, 
187—ud. Reincke: Tyske Taleøvelser, S. 59—67. Kapers
Grammatik læst ud. Bovien og Gudme: Tyske Stiløvelser for 
de lavere Klasser: Tillæget. Til Eksamen opgives det i Læse
bogen læste.

IV. Mellemskolekl. B. Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen, S. 
144-—181, 218—229 som opgives til Eksamination. Kapers 
Grammatik repeteret, særlig Syntaksen. Samtaleøvelser og Genfort. 
i Tilknytning til Læsebogen. Stiløvelser efter Bovien og Gudme 
for de lavere Klasser: Tillæget. Ekstemporal efter Læsebogen.

Realklassen. Reincke: Læsebog for Realklassen S 1—30, 79—93, 
108—137, som opgives til Eksamination. Ekstemporal: Riehl 
„Der Stadtpfeifer“ ca. 50 Sider. Taleøvelser i Tilslutning til 
Læsebogen. Stiløvelser efter Bovien og Gudme for de lavere Klas
ser, 16 Sider. Kapers Grammatik repeteret.

1. Gymnasiekl. nyspr. Kaper: Fem Noveller 160 Sider oversat og 
genfortalt. Schiller: „Maria Stuart“. Stil ugentlig efter Kaper: 
Tyske Stiløvelser for de højere Klasser; hveranden Maaned Skole
stil. Mundtlige Øvelser efter samme Bog: 60 Stkr.

II. Gymnasiekl. nyspr. Ingerslev og Vibæk : Land und Leute, 120 
Sider. Goethe: „Hermann und Dorothe“. Stiløvelser efter Kaper 
for de højere Klasser: 60 Stkr, Stil ugentlig efter samme Bog, 
hver anden Maaned Stil paa Skolen. Heer: „An heiligen Was
sern“, ca. 300 Sider benyttet til Genfortælling.

III. Gymnasiekl. nyspr. Lessing: „Nathan der Weise“, I.—III. Auf
zug. Schwemer: Restauration und Revolution I, Olden: Lohnen
der Nebenverdienst. Keller: Mustersammlung deutscher Gedichte 
(forskellige Digte). Taleøvelser over A. Vilmar: Das Nibelun
genlied. Stil hver 14. Dag paa Skolen efter Brynildsen: Tyske 
Stile. Den nødvendigste Literaturoplysning efter Andersen og 
Christensen : Den tyske Litteraturs Historie i Tyske Læsestykker. 
Til Eksamen opgives: Lessing: Nathan III, 4—10, Goethes'. 
Werther II. Buch indtil der Herausgeber an den Leser. Goethe : 
Erlkönig. Schiller: Der Tauchee. Schwemer: Restauration und 
Revolution, S. 1-—20.



Fransk.
IV. Mellemskolekl. Jespersen og Stigaards Læsebog forfra til Side 81. 

Oplæsning, Oversættelse, Grammatik, Gloseoverhøring. Til Eksa
men opgives: fra Side 25—81.

Realklassen. Bødtker og Høst: Lærebog i Fransk for Begyndere, foi- 
fra indtil Charlotte Corday. Til Eksamen opgives: Side 63 — 71, 
74 — 108.

1. Gymnasiekl. Jespersen og Stigaards Læsebog, S. 83 indtil Drey
fus. Mérimée: Colomba, S. 1 — 80. Deraf ca. 50 Sider repeteret. 
Oluf Nielsens Formlære.

II. Gymnasiekl. Mérimée: Colomba (Høst’s Udg.). Halévy: L’Abbé 
Constantin (Velh. Klasing). Oluf Nielsens Formlære.

III. Gymnasiekl. Sareey: Le Siége de Paris. Daudet: Le petit Chose 
(Velh. Klasing). Mignet: Hist, de la Revolution francaise (Velh. 
Klasing). Oluf Nielsens Skolegrammatik.

Latin.
I. Gymnasiekl. Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen, 

1ste Afdeling (Forskole) S. 1—22. Anden Afdeling S. 22—42. 
Cæsar: De bello Gallico HT Bog c. 1 — 1 1, 1 7—21, 23—29. 
IV Bog c. 1—17, 18—38. V Bog c. 24—37.

IT- Gymnasiekl. Cæsar: De bello Gallico IV og V 1—52. Sallust: 
Catilina. Cicero: „Første Tale mod Catilina". „Pro Sexto Roc- 
cio“ cap. 6—30. C. F. Linderstrøm-Lang: Latinsk Sproglære.

ITT- Gymnasiekl. M. C. Gertz: Latinske Forfattere fra Middelalderen, 
S. 1—5, 18—31, 88—96. Eksamenspensumet repeteret.

Oldtidskundskab.
I. Gymnasiekl. Homers Iliade i Ostergaards Udvalg (3100 Vers). 

Herodot ved Hude, 2. Hæfte. Plautus: Den stortalende Soldat. 
IT- Gymnasiekl. Platons Apologi, Kriton og Faidon. Aristophanes: 

Skyer. Sophokles: Kong Ødipus og Antigone. Æschylos: Pro
metheus (med Benyttelse af Eitrem).

ITT. Gymnasiekl. Euripides: Medeia. Lukian: Menippos og Hanen. 
Oldtidens Kunst (med Benyttelse af Værker af Julius Lange og 
Fr. Poulsen). Cicero: De to første katilinariske Taler (med Be
nyttelse af Mommsen og Gustav Bang).

Religion.
1. Forberedelseskl. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen til Moses,
2. Forberedelseskl. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen til Kanaans 

Erobring. Nogle Salmer.
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3. Forberedelseskl. Balslevs Bibelhistorie. Fra Skabelsen til Salomon. 
Nogle Salmer.

4. Forberedelseskl. Efter B. Hahns lille Bibelhistorie: Fra Salomon 
til Jesu Undergerninger. Nogle Salmer.

5. Forberedelseskl. B. Hahns Bibelhistorie: Fra Jesu Undergerninger 
til Kirkens Historie efter Apostlenes Dage. Nogle Salmer.

I. Mellemskolekl. Balslevs Bibelhistorie. Det gamle Testamentes Hi
storie. Nogle Salmer. De 10 Bud.

IT. Mellemskolekl. A. Balslevs Bibelhistorie: Det gamle Testamentes 
Historie. Katekismus: De 10 Bud og de 3 Trosartikler. Nogle 
Salmer.

Il- Mellemskolekl. B. Balslevs Bibelhistorie: Fra Rigets Deling til 
Jesu Lidelse og Død. Katekismus: De 3 Trosartikler. Nogle 
Salmer.

Hl- Mellemskolekl. Lukas Evangelium læst og forklaret. Katekismus: 
De 10 Bud, Fadervor- og Sakramenterne.

IV. Mellemskolekl. Apostlenes Gerninger læst og forklaret.
I. Gymnasiekl. Jesu Forkyndelse og Personlighed paa Grundlag af 

udvalgte Stykker af Evangelierne.
IT. Gymnasiekl. Aposteltidens Historie i Tilknytning til Stykker af 

Apostlenes Gerninger og de nytestamentlige Breve. Adskillige 
Spørgetimer.

III. Gymnasiekl. Skildringer af Kirkens og det religiøse Aandslivs 
Historie fra Oldtid til Nutid. Adskillige Spørgetimer.

Historie.
2. Forberedelseskl. Fortalt og genfortalt Nordens Gudelære, Sagnhi

storie og Danmarkshistorie til Knud den Store.
3. Forberedelseskl. Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie fra Knud den 

Store til 1660. Læst og repeteret.
4. Forberedelseskl. Joh. Ottosen: Børnenes Verdenshistorie, forfra til 

Opfindelser og Opdagelser.
5. Forberedelseskl. Joh. Ottosen: Børnenes Verdenshistorie, fra Op

findelser og Opdagelser og ud. Joh. Ottosen: Børnenes Fædre
landshistorie, fra-1660 og ud.

I- Mellemskolekl. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, 
I. Forfra til Korstogene.

IT- Mellemskolekl. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, T.
Fra Gregor 7. ud.

III. Mellemskolekl. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, 
I. Fra Frankrig sidst i Middelalderen. II. Forfra til den franske 
Revolution.

IV. Mellemskolekl. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemsko
len, II. Fra den franske Revolution.
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Realklassen. H. L. Møller: Danmark fra 1848.
I- Gymnasiekl. Ræder: Oldtidens Historie. Schjøtt og Lange: I. Mid

delalderen (til Korstogene).
IT- Gymnasiekl. Schjøtt & Lange I—II: Fra Korstogene til 1 720. 

Ottosen: Nordens Historie til Reformationen. Renæssancen ud
førlig gennemgaaet, men ikke som Speciale.

ITT- Gymnasiekl. Schjøtt & Lange IT: Den nyeste Tid. .Toh. Ottosen: 
Nordens Historie fra 1770. Munchs Samfundslære Nr. 1 : Stats
styrelsen, Embedsstyre og Kommunestyre, det økonomiske Liv i 
Samfundet. Intet Speciale.

Geografi.
2. Forberedelseskl. Otterstrøms Geografi Nr. 1, I. Afdeling (alt med 

Særtryk forbigaaet).
3 Forberedelseskl. Otterstrøms Geografi Nr. 1, II. Afdeling (alt med 

Særtryk forbigaaet) samt I. Afdelings 1ste Afsnit. ,
4. Forberedelseskl. Otterstrøms Geografi Nr. 1, II. Afdeling (uden 

Forbigaaelser) samt I. Afdelings 1ste Afsnit.
•5. Forberedelseskl. Otterstrøms Geografi Nr. 2.
L Mellemskolekl. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I., 

forfra til Frankrig.
IT- Mellemskolekl. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I., 

fra Frankrig Bogen ud.
HI- Mellemskolekl. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen II., 

Afrika, Asien og Australien.
IT- Mellemskolekl. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen II., 

Norden, Amerika.
Realklassen. C. C. Christensen : Østersø- og Vesterhavslande.

Naturhistorie.
3. Forberedelseskl. Nogle danske Pattedyr og Fugle.
4. Forberedelseskl. Nogle Pattedyr og Fugle fra fremmede Lande.
o. Forberedelseskl. Nogle lavere Dyr.
I- Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for Mellem

skolen I: Pattedyr, Fugle til Rovfugle. Balslev og Simonsen: 
Botanik I.

II- Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for Mel
lemskolen I, fra Rovfugle—Bogen ud. Balslev og Simonsen: 
Botanik II.

III- Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for Mel
lemskolen II, forfra til Mennesket. Balslev og Simonsen: Bota
nik HI.

IV- Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for Mel
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lemskolen I. (A Klassen) Fugle. (B Klassen) Krybdyr, IL Men
nesket. Balslev og Simonsen: Botanik III. Græsserne, IV. Ras
mussen og Simonsen : Organisk Kemi.

Realklassen. Balslev og Andersen : Zoologi for Realklassen. Udvalgte 
Kulturplanter efter Mentz og Ostenfeld.

I- Gymnasiekl. (ny-sprogl.). Se Naturlære.
I- Gymnasiekl. (mat.-nat.). Vahl: Geografi for Gymn. mat. Lin.: Geo

logi.
II Gymnasiekl. (ny-sprogl.) Krogh: Ernæringsfysiologi.
II- Gymnasiekl. (mat.-nat.) Krogh: Menneskets Fysiologi. Vahl: Geo

grafi for Gymn. mat. Lin.: S. 135—249.
III. Gymnasiekl. (ny-sprogl.). Nordentoft: Sundhedslære.
III Gymnasiekl. (mat.-nat.). Christensen: Østersø- og Vesterhavs- 

lande. Krogh: Menneskets Fysiologi: Sansefysiologien. Mundtlig 
Gennemgang af aim. Naturhistorie.

Naturlære.
L Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Maal og Vægt. Vædske og Luft

tryk (undtagen Pumper og Hæverter), Varmelære indtil Kogning.
II. Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Damptryk, Kogning, Dampma

skinen, Magnetisme, Elektricitet.
III Mellemskolekl. Sundorph: Kemi. Ellingers Fysik: Vægtstænger, 

Tyngdepunkt, Pumper og Hæverter.
IV. Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Ligevægt og Bevægelse af faste 

Legemer, Lyd, Lys.
Realklassen. Th. Sundorph: Fysik for Realklassen, 1. Varmelæren 

(undt. Motorcyklen). II. Elektricitet.
I Gymnasiekl. (ny-sprogl.). Heegaard, Vahl og Krogh: Naturkund

skab I. Geologi.
I- Gymnasiekl. (mat.-nat.). Ellinger: Lærebog i Varme, Lærebog om 

Lyset. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet. Til Fosfor. Ca. 60 
Øvelser er udført af Eleverne og nogle enkelte som Fællesforsøg.

II. Gymnasiekl. (ny-sprogl.). Heegaard, Vahl og Krogh: Naturkund
skab I. Astronomi.

II Gymnasiekl. (mat.-nat.). Barmvater: Lærebog i mekanisk Fysik. 
Fysiske. Øvelser i 2 ugentlige Timer. Jul. Petersen: Kemi for 
Gymnasiet. Fra Svovl- til Aluminiumgruppen. Ca. 90 Øvelser 
og Prøver er udført af Eleverne.

JLL Gymnasiekl. (ny-sprogl.). Heegaard, Vahl og Krogh: Naturkund 
skab I. Repeteret Geologi og Astronomi.

III. Gymnasiekl. (mat.-nat.). Barmvater: Lærebog i Magnetisme og 
Elektricitet. K. Schmidt og S. A. Christensen: Astronomi. Jul. 
Petersen: Kemi for Gymnasiet. Fra Kalcium Bogen ud med en
kelte Udeladelser. Eleverne har udiørt ca. 80 Øvelser os Prøver.
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Matematik.
II- Mellemskolekl. Foldbergs Geometri for Mellemskolen til S. 80.
III. Mellemskolekl. Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemskolen. De 

fire Regningsarter samt Ligninger med een og flere ubekendte. 
Foldbergs Geometri for Mellemskolen §§ 81—114. Ca. 3 Hjem
meopgaver ugentlig.

IV. Mellemskolekl. Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemskolen: § 55 
Bogen ud; Foldberg: Geometri for Mellemskolen fra § 115 Bogen 
ud. Repeteret det hele Pensum. Ca. 3 Hjemmeopgaver ugentlig. 

Realklassen. Foldberg: Regning og Algebra for Realklassen (med 
enkelle Forbigaaelser) læst og repeteret. 3 Hjemmeopgaver ugent
lig; i den største Del af Aaret en Gang om Ugen skriftlige Ar
bejder paa Skolen. Geometri (valgfrit) Foldbergs Geometri for 
Realkl.

I. Gymnasiekl. (ny-sprogl.) Niels Nielsen: Algebra for Gymnasiet, 
1ste og 3dje Kapitel; ssmmes Geometri 1ste Kapitel til § 3 
læst og repeteret.

I- Gymnnsiekl. (mat.-nat.) N. Nielsen: Lærebog i Plangeometri til 
Inversion (§§ 1—20). N. Nielsen : Lærebog i Aritmetik og Al
gebra, Kap. I—V samt Kap. VII. N. Nielsen : Lærebog i Trigo
nometri til trigonometriske Ligninger. 6 Hjemmeopgaver ugentlig.

II. Gymnasiekl. (ny-sprogl.) N. Nielsen: Mindre Lærebog i Aritme
tik og Algebra; Logaritmer. N. Nielsen: Mindre Lærebog i 
Geometri §§ 3—14, §§ 16—18.

II. Gymnasiekl. (mat.-nat.) N. Nielsen : Lærebog i Plangeometri fra 
§ 21 Bogen ud. Samme: Lærebog i Aritmetik og Algebra fra 
§ 34 Bogen ud undtagen Kap. 7 samt § 6. Samme: Trigono
metri fra § 10 Bogen ud. Sammes Lærebog i Stereometri til 
Volumenberegning. 6 Hjemmeopgaver ugentlig.

III. Gymnasiekl. (ny-sprogl.) N. Nielsen: Mindre Lærebog i Arit
metik og Algebra fra Logaritmer Bogen ud. N. Nielsen: Mindre 
Lærebog i Geometri, Cirklens Længde og Areal, syvende og ot
tende Kapitel. Repeteret Logaritmer, eksponentielle Ligninger, 
Rentesregning og Annuiteter, Rektanglets Areal, ligedannede Po
lygoners Areal og grafisk Fremstilling, ligedannede Figurer.

III. Gymnasiekl. (mat.-nat.) N. Nielsen: Lærebog i Stereometri fra 
Volumenberegning Bogen ud. Sammes Kædebrøk og Determi
nanter. S. A. Christensen: Vejledning i Projektionstegning. O. 
Kragh: Lærebog i analytisk Geometri. Repeteret det hele Pen
sum. Ca. 6 Hjemmeopgaver ugentlig.

Regning.
1. Forberedelseskl. Addition og Subtraktion efter Pedersen & Røtting: 

Børnenes Regnebog I. Tal, Tallæsning, Talskrivning og Tabel.
2. Forberedelseskl. Addittion, Subtraktion og Multiplikation efter Pe



dersen & Røtting: Børnenes Regnebog II. Begyndt paa Division. 
Hjemmeregning og Tabel.

3. Forberedelseskl. De fire Regningsarter med benævnte og ubenævnte 
Tal. Tabel. Ugentlige Hjemmeopgaver. Pedersen & Røtting: 
Børnenes Regnebog III.

4. Forberedelseskl. De fire Regningsarter med benævnte Tal efter 
Pedersen & Røtting: Børnenes Regnebog IV. Ugentlige Hjem
meopgaver.

5. Forberedelseskl. Begyndelsesgrundene i almindelig Brøk, Decimal
brøk og blandede Opgaver efter Pedersen & Røtting: Børnenes 
Regnebog V. Det metriske System er gennemgaaet. Hjemme
opgaver.

T. Mellemskolekl. Pedersen & Røtting: Regnebog for Mellemskolen 1. 
Maal og Fold. De fire Regningsarter i Brøk og Decimalbrøk, 
endvidere lettere Opgaver i Forholdsregning. Hovedregning er 
øvet, ligesom der tigentlig er leveret Hjemmeopgaver.

II. Mellemskolekl. Pedersen & Røtting : Regnebog for Mellemskolen I. 
Blandede Opgaver, Vægt, Procentregning.

DI. Mellemskolekl. Pedersen & Røtting: Mellemskolens Regnebog II. 
Rentesregning, Værdipapirer og Ligninger.

IF. Mellemskolekl. Pedersen & Røtting: Mellemskolens Regnebog II 
fra Ligninger (§ 4) Bogen ud.

Tegning.
3. Forberedelseskl. Tegning efter simple Brugsgenstande o. 1. Teg

ningerne til Dels farvelagte.
4. Forberedelseskl. Tegning efter lettere fritstaaende Genstande, til 

Dels kolorerede.
I. Mellemskolekl. Tegning efter fritstaaende Genstande. Alle Teg

ninger kolorerede med Farvestifter.
D, Mellemskolekl. Tegning efter fritstaaende Genstande, til Dels kolo

rerede.
ID. Mellemskolekl. Tegning efter fritstaaende Modeller, dels efter 

arkitektoniske Forbilleder.

Skrivning.
o.—1. Forberedelseskl. Frk. Stremmes Skrivesystem. 
DI I. Mellemskolekl. Frk. Stremmes Skrivesystem.

lagttagelsesundervisning.
1. t orberedelseskl. Gennemgaaet efter Billeder: Vore Husdyr (Ydre, 

Levemaade, Betvdninsf) ost flere andre Dvr. Smedien ost Bonde- 
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gaarden. Garveriet. Aarstiderne. Naturens Vinterhvile. Gran
skoven.

Forberedelseskl. Landmanden, Agerbrugsredskaber, Vejr- og Vand
mølle, Bageren, Bryggeren. Fyr, Redningsvæsen, Fiskeri. Vandets 
Retning og Tilstandsformer. Københavns Vandforsyning. Tørv, 
Kul, Gasværk. Bien, Stæren.
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Fortegnelse
over

Skolebøger, som anvendes 1 Skoleaaret 1912—13.
Sortimentboghandjerforeninge.il i København har anmodet Skolerne 

om at henstille til Forældrene at indgive Bestilling paa Skolebøger, til det 
nye Skoleaar ved Feriens Begyndelse, saaledes at Ordren kan ligge færdig 
ekspederet, naar det nye Skoleaar begynder.

(For hver Klasse er opført alle de Bøger, der benyttes, ogsaa de 
Bøger, som Eleverne har fra forrige Klasse; ved Nyanskaffelserne er Prisen 
opført. For Gymnasiets Vedkommende maa Skolen forbeholde sig mindre 
Ændringer og Tilføjelser, særlig i nyere Sprog, og Bøgerne bør derfor 
først anskaffes af Gymnasiets Elever, efterhaanden som der bliver Brug 
for dem).
Mærk! Intet Navn bør skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen.

1, Forberedelseskl.
Dams A B C og Læsebog sidste Udg. (1. 00).
Gymnastiksko’1'), Svampepose med Svamp. Penalhus med 2 spidsede 

Grifler og 2 spidsede Blyanter. Alt, hvad der kan mærkes, bedes forsynet 
med tydeligt Navn (Forbogstaverne).

2. Forberedelseskl.
Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske Læsebog, I. Del, 

sidste Udg. (1. 25). Otterstrøms Geografi for de 3 første Aar (0. GO). En 
lille Globus (1. 00). Pedersen og Røtting: Børnenes Regnebog II, sidste 
Udg. (0. 40). Thye: Geografi for Folkeskolen med Atlas af Dahlberg 
(1.40). J. Mikkelsen: Smaabørnenes Sangbog, nyeste Udg. Komplet (0. 60).

3. Forberedelseskl.
Em. Slomann: Læsebog for danske Børn, I (1. 25). Otterstrøms Geo

grafi for de 3 første Aar (0. 60). Thye: Geografi for Folkeskolen med 
Atlas af Dahlberg (1. 40). Ottosen : Børnenes Fædrelandshistorie (0.. 85). 
Balslev: Bibelhistorie (0.65). Pedersen og Røtting: Børnenes Regnebog 
III, sidste Udg. (0. 40). Skolens Salmer og Morgensange (0. 25). Mikkel
sen : Smaabørnenes Sangbog, nyeste Udg., komplet (0. 60).

*) Det anbefales at anskaffe Normal-Gymnastiksko (faas hos de fleste 
Skomagere).

Sortimentboghandjerforeninge.il
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4. Forberedelseskl.
Em. Slomann : Læsebog for danske Børn II (1. 25). Otterstrøms Geo

grafi for de 3 første Aar (0. GO). Thye: Geografi for Folkeskolen med At
las af Dahlberg (1.40). Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie (0 85). 
Ottosen: Børnenes Verdenshistorie (1.00). Balslev: Bibelhistorie (0.65). 
Pedersen og Røtting: Børnenes Regnebog IV. sidste Udg. (0. 40). Skolens 
Salmer og Morgensange (0.25). Bierring og Ernst Hansen: Den danske 
Skoles Sangbog, Hæfte II og III (0. 20).

5. Forberedelseskl
Slomann: Læsebog for danske Børn III (1. 25). Sarauw: Tysk Be

gynderbog (1 25). Otterstrøms Geografi Nr. 2 (1. 00). Thye: Geografi for 
Folkeskolen med Atlas af Dahlberg (L 40). Stockmarr: De lavere Dyr 
(0. 50). Ottosen : Bernenes Fædrelandshistorie (0. 85). Ottosen : Børnenes 
Verdenshistorie (1. 00). Bertha Hahn: Lille Bibelhistorie (0. 90). Peder
sen og Røtting: Børnenes Regnebog V, sidste Udg. (0. 40). Skolens Sal
mer og Morgensange (0. 25). Mikkelsen : Tostemmige Sange, 2den Samling 
(1.20). Bierring og Ernst Hansen: Den danske Skoles Sangbog, Hæfte 
III og IV (0. 10).

I Mellemskolekl.
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog I (2. 75). Sarauw : Tysk Læse

bog I (1. 85). Kaper : Kortfattet tysk Gramm. (1 00). Kaper : Tyske Stil
øvelser for Forberedelses-og Folkeskoler, 1907 (0. 60). Werner og Brahde:
Engelsk Læsebog for Begyndere med Gramm.hæfte og Gloser (3. 25). Book 
for the Bairns: Cinderella and other Fairytales med Glossar (0. 60). Bals
lev: Bibelhistorie (0.65). Det nye Testamente, revideret Udg. 1907 (0.60). 
En Salmebog (1.50). Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, 
I, (2. 7o). Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen, I (1. 25). Atlas 
som i 5. Forberedelseskl. (3. 00). Otterstrøms Geografi Nr. 2 (1. 00). 
Stockmarr og Bøvind-Petersen: Zoologi for Mellemskolen. 1 (2. 00). Bals
lev og Simonsens Botanik, Hæfte I (0. 90). Ellinger: Lærebog i Fysik 
for Mellemskolen (3. 00). Sundorph : Kemi for Mellemskolen (0. 80). 
Pedersen og Røtting: Regnebog for Mellemskolen. I, nyeste Udg. (1.50). 
Mikkelsen: Tostemmige Sange, II (1. 20). Skolens Salmer og Morgensange 
(0. 25). Bierring og Ernst Hansen: Den danske Skoles Sangbog. Hæfte 
IV og V (0.10).
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt, 

af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen bøi- 
Bøgerne fra den foregaaende Klasse beholdes.

II Mellemskolekl.
Agerskov og Rørdam : Dansk Læsebog I (2. 75). Sarauw: Tysk Læse

bog I (1. 85). Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen (3. 50). Kaper: 
Kortfattet tysk Gramm. (1.00). Kaper: Tyske Stiløvelser 1907 (0. 60'. 
Kaper og Rohde: Taleøvelser (1. 75). Werner og Brahde: Engelsk som i 
I Mellemskolekl. (3. 25). Book for the Bairns, som i I Mellemskolekl. 
(0. 30). Balslevs Bibelhistorie (0. 65). Det nye Testamente, rev. Udg. 1907 
(0. 60). Luthers lille Katekismus, Udg. 1909 (0. 12). En Salmebog (1. 50). 
Ludv. Schmidt: Historie som i I Mellemskolekl. (2. 75). Andersen og 
Vahl: Geografi for Mellemskolen I (1. 25). Landkort som i I. Mellem- 

ra nm Naturhistorie som i I Mellemskolekl. og desuden Balslev 
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og Simonsen: Botanik, Hæfte II (0.90). Fysik som i I Mellemskolekl 
Regning som i I Mellemskolekl. Foldberg: Geometri for Mellemskolen 
(1. 85). Sang som i I Mellemskolekl.
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, forend disse er godkendt 

af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen bør 
Bøgerne fra den foregaaende Klasse beholdes.

III Mellemskolekl.
Ferd. Christensen: Dansk Læsebog II (1.85). Reincke: Tysk Læse

bog for Mellemskolen (3. 50). Kaper og Rohde: Taleøvelser (1. 75). Kapers 
kortf. Sproglære (1. 00). Werner og Brahde: Engelsk som i II Mellem- 
skolekl. Jespersen: Eng. Læsestykker med Øvelser (3.50). Gyldal.-Bogh. 
Eng.-Dansk Ordbog (1. 5Ö). Religion som i II Mellemskolekl. Ludv. Schmidt' 
Lærebog i Historie Nr. I (2. 75). Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie II 
(2.75). Andersen og Vabl: Geografi for Mellemskolen I og II (2.50). 
Landkort som i II Mellemskolekl. (3. 00). Stockmarr og Bøving-Petersen: 
Zoologi I (2. 00), II (1. 35). Balslev og Simonsen: Botanik I og II (å 0.90), 
desuden III (0.90). Fysik som i II Mellemskolekl. Pedersen ogRøtting: 
Regnebog for Mellemskolen II, sidste Udg. (1. 50). Foldberg : Geometri 
(1. 85). Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemskolen (1. 75). Sang som i II 
Mellemskolekl., desuden Den danske Skoles Sangbog V og VI (å 0. 10). 
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen bør 
Bøgerne fra den foregaaende Klasse beholdes.

IV Mellemskolekl.
Ferd. Christensen: Dansk Læsebog II (1. 85). Smaahæfter af dansk 

Litteratur. Hoff: Svensk Læsebog for Mellemskolen (2.50). Reincke: 
Tysk Læsebog for Mellemskolen (3. 50). Kapers Sproglære (1. 00). Bovien 
og Gudme: Tyske Stiløvelser for de lavere Kl. (0. 90). Engelsk som i III 
Mellemskolekl. Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog for Begyndere 
(3. 00). Det nye Testamente som i III Mellemskolekl. (0. 60). Ludv. 
Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolekl. TI (2. 75). Geografi som 
i III Mellemskolekl. Naturhist. som i III Mellemskolekl. og desuden 
Balslev og Simonsen : Botanik, IV Hæfte (0. 90). Rasmussen og Simon
sen: Organisk Kemi (0. 40). Fysik som i III Mellemskolekl. Regning 
som i III Mellemskolekl. Matematik som i III Mellemskolekl.
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen. Ligeledes bør indenfor de forskellige Afdelinger i 
Skolen Bøgerne fra den foregaaende Klasse beholdes.

NB. De engelske Bøger, der er benyttede i Mellemskolen, maa be
vares i Realkl. og Gymnasiet.

Realklassen.
Dansk Smaahæfter af dansk Litteratur.
Engelsk Samme Bøge:' som i Mellemskolen. Kr. 0.

Werner og Brahde: Eng. Stiløvelser............................. 0. 50
Gyldendal. Bogh.: Eng.-Dansk Ordbog.......................... 1. 50
Boysen: Eng. Digte......................................................... 1. 00
Kipling: Stories from the Jungle Book. Velh. og Kla

sing ..................................................................   . 1. 10
Jacobs: The Lady of the Barge..................................... 0. (50
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Tysk Reincke: Tyske Læsestykker for Realklassen.......... 2. 75
Kaper: Kortf. Gramm.................................................. 1. 00

Fransk Bødtker og Høst: Læsebog f. Beg............................... 2. 85
Historie H. L. Møller: Danmark efter 1848 ................................. 2. 00
Geografi C. C. Christensen: Østersø og Vesterhavslande .... 1. 75
Naturhist. Balslev og P. Andersen: Zoologi for Realklassen ... 1. 00

Mentz og Ostenfeld: Planteverdenen i Menneskets 
Tjeneste, ib........................................................... 3. 00

Fysik Sundorph: Fysik for Realklassen (Varmelære 0. 70 og 
Elektroteknik 0. 85)..................... 1. 55

Matematik Foldberg: Matematik for Realklassen .......................... 1. 50
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen.

I Gymnasieklasse
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen bør 
Bøgerne fra den foregaaende Klasse beholdes.

Kr. 0.
Dansk 
Svensk 
Tysk 
(ny-sprogl.)

Engelsk 
(ny-sprogl.)

(mat.-nat.)

Smaahæfter af dansk Litteratur.
Smaahæfter af svensk Litteratur.

Nogle Smaahæfter.
Kaper: Sproglære for Latinsk, øverste Klasser............ 2. 00

— Stiløvelser for højere Klasser.......................... 1. 00
Kipling: Second Jungle Book (Tauchnitz Udg.)........... 1. 45
Jacobs: The Lady of the Barge..................................... 0. 60
Dickens: David Copperfield. (Collins Udg.)................. 1. 00
Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser for Realklassen ved1

Bøgholm..................................................................... 1. 50
A. Brahde: Conversation Reader.................................. 2. 00
J. Lund: Eng. Grammatik ved K. Bredsdorff............... 1. 00
J. Brynildsen: Mindre Engelsk Dansk Ordbog.............. 8. 50
Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser for Realklassen ved
Bøgholm............................................................................. 1. 50
Kipling: Stories from the Jungle-Book (Velh. og Kia- 

sing....................................................................... 1. 10
Jacobs: The Lady of the Barge..................................... 0. 60
J. Lund: Eng. Grammatik ved K. Bredsdorff........... 1. 00
Gyldendal. Bogh.: Eng.-Dansk Ordbog.......................... 1. 50
Jespersen og Stigaards Læsebog for Begyndere .... 3. 00
Olaf Nielsen: Fransk Sproglære fer Gymnasiet........... 2. 00
Mikkelsen: Latinsk Læsebog, sidste Udg....................... 3. 00
event. Cæsar: De bello Gallico I Hæfte, Gertz' Udg. . 1. 75
event. Linderstrøm-Lang: Latinsk Sproglære.............. 3. 00
Ræder: Oldtidens Historie (sidste Udg.)....................... 2. 75
Schjøth og Lange: Verdenshistorie I............................. 3. 60

Homers Iliade i Udvalg v. C. V. Ostergaard........... 1. 75

Fransk

Latin 
(ny-sprogl.)

Historie

Oldtidskund
skab

Naturlære 
(ny-sprogl.) 
Geografi 
(ny-sprogl.) 
Naturhist. 
(ny-sprogl.)

Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab 1.......... 3, 75
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Kr. 0.
Geografi Vahl: Geografi for Gymnasiets mat. L........................... 4. 50
(mat.-nat.)
Naturhist. Krogh: Menneskets Fysiologi......................................... 2. 75
(mat-nat.)
Fysik Ellinger: Lærebog i Vaime, ib......................................... 3. 25
(mat.-nat.) — Lærebog om Lyset, ib....................................... 3. 50
Matematik
(ny-sprogl.)
Matematik N. Nielsen: Lærebog i Aritmetik og Algebra for 
(mat.-nat.) Gymnasiet.................................................................. 3. 00

N. Nielsen: Lærebog i Trigonometri............................. 1. 85
Jul. Petersen: Lærebog i Plangeometri for Gymnasiet,

II Udg.
Kemi Jul. Petersens Kemi.......................................................... 3. 50

Dansk

Svensk 
Tysk

(ny-sprogl.) 
Engelsk 
(ny-sprogl.)

(mat.-nat.)

Fransk

Latin 
(ny-sprogl.)

Historie

Oldtidsk- 
skab

Naturlære 
Geografi 
Naturhist. 
(ny-sprogl.) 
Geografi 
(mat.-nat.) 
Naturhist. 
(mat.-nat.) 
Fysik 
(mat.-nat.) 
Kemi

II Gymnasieklasse.
Mortensen: Mindre Litteraturhistorie .......................... 3. 50
H. Bertelsen: Sproghistorie I—II.................................. 3. 75

Oldnordisk Læsebog................................ 2. 50
Svenske Smaahæfter.
Ingerslev og Vibæk: Deutschland. Land und Leute. II med 

Gloser.
nogle Hæfter af Reclams- o. a. tyske Serieudg.
Læssøe Müller og Ing. Ottosen: Eng. Talere.............. 3. 50
O. Jespersen: England and America Reader (sidste

Udg.).......................................................................... 3. 00
Ad. Hansen: Eng. Litteraturhist. for Skole og Hjem . 3. 50

Eng. Digtere I og II................................. 4. 75
Eng. Stiløvelser- for Realklassen ved

Bøgholm..................................................................... 1. 50
Merimée: Colomba (Høsts Udg.) ................................... 1. 80
Oluf Nielsen: Fransk Sprogl. for Gymn........................... 2. 00
som i I G.
endvidere: nogle Teubnertekster efter nærmere Op

givelse.
Schjøth og Lange: Verdenshist. I og II .... 3. 60 2. 80
Ottosen: Nordens Historie (sidste Udg.)................. 4. 50
Terents: Phormio v. Understrøm-Lang................. 1. 75
■Sophokles: Kong Ødipus v. Thor Lange............... 1. 20
Platons Apologi v. Gertz........................................... 1. 85
Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab I . . 3. 75
Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab II (2. Udg.) 2. 75

Vahl: Geografi for Gymnasiets mat. L................4. 50
C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslande .... 1. 75
Krogh': Menneskets Fysiologi........................................ 2. 75

Barmwater: Lærebog i mekanisk Fysik....................... 4. 00

Jul. Petersen: Kemi..............................................3. 50
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Kr. 0.
Matematik 
(ny-sprogl.) 
Matematik 
(mat.-nat.)

N. Nielsen: Mindre Lærebog i Aritmetik.................... 1. 75

N. Nielsen: som i I Gymn. 1910—11. 
Stereometri.   2. 00

III Gymnasieklasse.
1 )ansk som i II G, endvidere nogle Smaahæfter af dansk 

Litteratur.
Tysk som i II G. samt Deutschland. II.
(ny-sprogl.) 
Engelsk Kipling: The Second Jungle-Book.

Jacobs. The lady of the Barge.
Jerome Three in a boot (Velh. og Klasing).
Brahde: Conversation Reader.
Ad. Hansen : Eng. Stiløvelser.

(ny-sprogl.) Læssøe-Mfiller, Ingemann-Ottosen: Eng. Talere............ 3. 50
O. Jespersen : England and America Reader (sidste Udg.) 3. 50 
Dickmann: Englische Schulbibliothek: Thackeray Becky

Sharp of Vanity Eair................................................ 1. 00
(mat..nat.) 
Fransk .

Jacobs: The lady of the Barge..................................... 0. GO
Daudet: Lettres de mon moulin (Nelsons Udg.) .... 1. 00
Miguet: Histoire de la Revolution l'ran<;aise (Velh. og

Klasing I..................................................................... 1. 45
Latin 
(ny-sprogl.) 
Historie

Gertz: Middelalderlige Forfattere.................................. 3. 50

Schjøth og Langes Verdenshistorie I—II 3. 60 2. 80
Ottosen: Nordens Historie (sidste Udg.)..............4. 50
Munch: Samfundslære (sidste Udg.)............................. 2. 50

Oldtidsk. 
skab

Naturlære

Meddelelser vil blive givet i Aarets Løb.

Heegaard. Krogh og Vahl: Naturkundskab I.............. 3. 75
11 (2. Udg.)

Geografi 
Naturhist. 
(ny-sprogl.)
Geografi 
(mat -nat.) 
Naturhist. 
(mat.-nat.)

Vahl: Geografi for Gymnasiets mat. L.......................... 4. 50
C. C. Christensen: Geografi for Gymn. I.................... 1. 75
Krogh: Menneskets Fysiologi........................................ 2. 75

F ysik 
(mat.-nat.)

Barmwater.' Lærebog i Magnetisme og Elektricitet . . 3. 50 
K. Schmidt og S. A. Christensen: Astronomi og

Meteorologi.................................................................. 2. 00
Kemi 
Matematik 
(mat.-nat.) 
Matematik 
(ny-sprogl.)

Jul. Petersen: Kemi................................................ 3. 50
N. Nielsen: Lærebøger som i II G.
Kragh: Analytisk Plangeometri..................................... 2. 25
som i II Gymnasiekl.
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Skolens Samlinger.

Den naturhistoriske Samling.
Er. Gottlieb: En udstoppet Brud, en udstoppet Husmus, en præpareret 

Pulex irritans.
Just Holten: En udstoppet Bekkasin og et Hermelinfoster.
Gunnar Harboe: Æg af Sumpskildpadde.
Joh. Weilgaard: En udstoppet Lappedykker.
Johs. Christensen: Sværd af Savfisk.
C. Joh. Jacobsen: En Nøddekrige.
Frk. Thygesen: En Løvfrø.
Hr. Gymnasielærer Knudsen: Et Stykke forkislet Træ fra Lersøen.

Bogsamlingen.
Fra Kultusministeriet: dir. A. Jensen, Danmarks Snedkere og Billed- 

snidere.
Do.: Gosch, Jørgen Schiødte.

Fra Hr. Boghandler Alb. Høgsholm (Sørensen): En Del udcirkulerede 
Læseselskabsbøger.

Den botaniske Have.
Fra Landbohøjskolens Have har vi i Efteraaret modtaget: Sapo- 

naria officinalis simpl.. Rubia tinctoria, Parietaria erecta og Psamma 
arenaria samt Frø eller Frugter af Glaucium luteum, Antirrhinum 
Orontium, Agrostemma Githago, Nicotiana rustica og Solanum Dulc- 
amare.

Fra det kgl. danske Haveselskabs Have har vi ligeledes i Efter
aaret modtaget forskellige Bregner: Aspidium aculeatum, Aspidium 
angulare proliferum, Asplenium macrocarpum pictum, Adiantum peltatum 
og Osmunda regalis.

Elev Schrader: Byg og Havre til Udsæd i Haven.
— K. Glcesel: Eksemplarer af Skovkørvel.

For de forskellige Beviser paa Velvilje for Skolen og dens Sam
linger bringer vi herved vor Tak.
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De skriftlige og mundtlige Afgangsprøver afholdes i Juni og Juli 
Maaned. Se Opslag paa Skolen.

Skolens mundtlige Aarsprøve afholdes sidst i Juni og i den første 
Fjerdedel af Juli Maaned. Et trykt Skema vil senere blive leveret 
Eleverne, og Eksemplarer vil kunne faas paa Skolen.

Tiden for den aarlige Afslutningshøjtidelighcd vil senere blive be
kendtgjort.

Til at overvære Prøverne og A/slutningshøjtideliglieden indbydes Ele
vernes Forældre samt enhver, der maatte have Interesse for Skolen.

Nye Elever prøves, forsaavidt der ikke privat er truffet anden 
Aftale, Tirsdag den 20de August Kl. 1.

Det nye Skoleaar begynder Tirsdag den 20de August Kl. 1 1.

Bestyreren træffes hver Skoledag paa Skolens Kontor mellem 2 
og 3. De Forældre, der er forhindrede paa den Tid, bedes komme 
om Eftermiddagen, men ikke i selve Skoletiden.

Frk. Valentiner træffes som Regel ogsaa 2—3, dog ikke om Ons
dagen.

De Forældre, som ønsker Børn optagne i Skolen fra del nye Skole- 
aars Begyndelse, anmodes om lieht at anmelde disse inden Udgangen af 
Juni Maaned. Daabs- og Vakånationsattester maa forevises, selv om 
Drengen tidligere har gaaet i en anden Skole, og bedes medtagne ved 
Indmeldelsen.

Frederiksberg, i Maj 1912.

L. N. H. Otterstrøm.
Privat Bolig: Hollændervej 4, 1.
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Skolebetalingen.

4de Broder og følgende Brødre gaar frit.

Efter Overenskomst med Københavns og Frederiksbergs Kommmuner
gældende indtil 31. Marts 1914.

1 ste 2 den 3die
Broder Broder Broder

1. Forberedelsesklasse............................. . . 12 10 8
2. — ............................. . . 14 11 9
3. — ................................ . . 16 12 10
4. — ............................. . . 18 13 11
5. — ............................. . . 20 14 12
I. Mellemskoleklasse ............................. . . 21 15 13
11. — ................................ . . 22 16 14
III. — ............................. . . 23 17 15
IV. — ............................. . . 23 18 16
Realklassen .............................................. . . 23 18 16
I. Gymnasieklasse.................................... . . 24 20 18
11. — .................................... . . 25 20 18
Ill. — .. ;......................... . . 25 20 18

Til Brændsel og Inventar betales 2 Kr. 1. November og 2 Kr. 
1. Februar for hver Elev. Af flere Søskende betaler kun den ældste 
denne Afgift.

Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
Nye Elever, der indmeldes til efter Sommerferien, betaler halv 

Skolebetaling for August.
En Elev, der flyttes fra en af de forenede Skoler til en anden, 

betragtes ikke som „ny Elev“. Overflytning fra en af de forenede 
Skoler til en anden kan ske med en fuld Maaneds Varsel. Und
tagelsesvis kan den Skole, i hvilken Eleven gaar, indrømme Overflyt
ning med kortere Varsel, og indenfor samme Maaned betales da kun 
Skolepenge til en af Skolerne.

Naar en Elev forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, betaler 
han for den Maaned, i hvilken Sygdommen begynder, og for de 2 
følgende. Denne Regel gælder ogsaa for de Elever, der maa holdes 
borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i Hjemmet.
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Udmeldelse kan kun ske med 2 fulde Maaneders Varsel; der 
betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og for de 
to følgende. Midlertidig Udmeldelse for Sommermaanederne modtages 
ikke. Af Disciple, der indstiller sig til Mellemskole-, Real- eller 
Studentereksamen, betales Skolepenge til Skoleaarets Slutning, d. v. s. 
indtil 31. Juli.

De forenede Skoler og H. Adlers Fællesskole bortgiver for et 
Aar ad Gangen til ubemidlede Elever en vis Sum i Skolestipendier. 
Ansøgningsblanketter faas paa Skolen og maa i udfyldt Stand ind
sendes til de paagældende Skoler inden hvert Aars 1. Maj.

Skolepengene betales forud. Efter Hjemmets Ønske kan dette 
ske enten maanedsvis eller kvartalsvis. I København og Hellerup op
kræves Skolepengene i Hjemmene ved Skolernes Bud. Desuden er de 
forenede Skolers Kontor aabent for Indbetaling hver Skoledag Kl. 
10—3. Kontorets Adresse er: Frederiksberggade 2, 1. Sal.

Eksamensafglfter.
1. Enhver Elev, der indstiller sig til Mellemskole-, Real- eller 

Studentereksamen, betaler i Eksamensafgift 10 Kr.
2. En Privatist, der indstiller sig til en Tillægsprøve til Mellem

skole- eller Realeksamen, betaler 7 Kr. Omfatter Tillægsprøven flere 
end et Fag, betales desuden for hvert af disse 2 Kr.

3. Gebyr til Statskassen.
Ved ministeriel Bekendtgørelse af 1. April 1912 er det paalagt 

Skolerne — foruden den Eksamensafgift, der efter de hidtil gældende 
Regler betales til Skolerne selv — at opkræve et særligt Indmeldelses- 
gebyr til Statskassen af hver Elev, der indmeldes til de offentlige 
Eksaminer.

Denne Afgift til Statskassen er fastsat saaledes: 
Mellemskoleeksamen .......... ...3 Kr.
Realeksamen . . .................................. 5 „
Studentereksamen.................................8 „

Afgiften opkræves ikke i Hjemmene, men betales paa Skolen til 
vedkommende Skolebestyrer inden 1. April og dens kontante Erlæg
gelse er en Betingelse for, at Staten giver vedkommende Eksaminand 
Adgang til Eksamen.
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